



Wieści Skoczowa



INFORMATOR URZĘDU MIEJSKIEGO W SKOCZOWIE

NR 11/46 MIESIĘCZNIK ISSN 1730-8585 Listopad 2006 BEZPŁATNY

Rozmowa z Burmistrzem Skoczowa Jerzym Malikiem

Panie Burmistrzu, kończy się druga kadencja. Jak Pan ją ocenia, szczególnie pod kątem realizacji Pana programu wyborczego?

Moja druga kadencja to realizacja zadań rozpoczętych w poprzedniej kadencji (lata 1998-2002), jak również realizacja nowych. W swoim programie zawarłem 15 zadań, z których wiele udało się zrealizować w 100%. Kilka zrealizowano, ale nie całkowicie, natomiast jedno zadanie – budowa sali dla Gimnazjum nr 2, nie rozpoczęła się. Dokładne sprawozdanie z realizacji programu wyborczego można przeczytać na str. 2 WS

Jakie zadania według Pana były istotne dla naszej gminy?

Z pewnością dokończenie modernizacji oczyszczalni ścieków, utrzymanie tempa rozwoju inwestycyjnego w gminie, ukończenie inwestycji w oświacie (m.in. szkoły w Pierścicu i Pogórze), budowa budynku komunalnego, dalsza rozbudowa sieci kanalizacyjnej (40,6 km), zakończenie opracowywania planów przestrzennego zagospodarowania na terenie całej gminy. Skoczów jest jedną z nielicznych gmin, która posiada w 100% opracowane plany! (W kraju tylko 15% gmin posiada opracowane plany zagospodarowania przestrzennego).

Warto tutaj wymienić także doskonalenie funkcjonowania Urzędu Miejskiego i wiele innych zadań, których realizacja gwarantuje wszechstronny rozwój gminy.



Jak Pan ocenia finanse Gminy: dochody i wydatki?

Dochody gminy to głównie wpływy z tytułu udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych, z podatku od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych oraz środków transportu. Gmina Skoczów w przeliczeniu dochodu na jednego mieszkańca, należy do grupy gmin poniżej średniej krajowej. Poziom wielkości dochodów w ciągu całego roku jest podstawowym czynnikiem wielkości wydatków.

ciąg dalszy na str. 2

Szanowni Mieszkańcy!

Dobiega końca kolejna kadencja samorządowa. Po ośmiu latach pracy na stanowisku Burmistrza Miasta, kończę pełnienie tej funkcji. Jest to dla mnie moment trudny, bowiem ten czas, kiedy kierowałem skoczowską administracją samorządową, chociaż był czasem dużego wysiłku, przysporzył wiele kłopotów, ale dostarczył również wiele satysfakcji z osiągniętych rezultatów.

Dzisiaj za okazaną przez Was w minionych latach pomoc, zrozumienie i życzliwość chciałbym podziękować. Dziękuję także za wyrazy sympatii, z jakimi często się spotykałem, ale także za słowa krytyki, dzięki którym udało się zarówno mnie, jak i moim współpracownikom, znajdować lepsze rozwiązania dla Gminy i jej mieszkańców.

Myślę także, że te dwie kadencje, gdy miałem zaszczyt być Burmistrzem Skoczowa, nie były czasem zmarnowanym. Wizerunek Skoczowa zmienił się na korzyść. Wybudowano kryty basen, wyremontowano wiele ulic w centrum miasta, zmodernizowano oczyszczalnię ścieków, wybudowano wiele kilometrów sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, rozbudowano i wyremontowano szkoły, wybudowano 2 duże sale gimnastyczne, 3 boiska wielofunkcyjne z nawierzchnią ze sztucznej trawy z oświetleniem oraz 2 bieżnie 60m ze sztuczną nawierzchnią.

Uspewniono także funkcjonowanie Urzędu Miejskiego.

Nie oznacza to, że z wszystkiego jestem zadowolony. Mam świadomość, że pozostało jeszcze sporo do zrobienia, ale to nie powód, że nie kandyduję w najbliższych wyborach, które wyłonią Burmistrza Skoczowa. Po prostu wiem, że trzeba we właściwym momencie odejść, a nie uparcie trwać na stanowisku, dla niektórych kojarzącym się wyłącznie z zaszczytami, a nie trudną i odpowiedzialną pracą. Wiedząc, że nie ma ludzi niezastąpionych, daję szansę poprowadzenia spraw gminy innym osobom.

Ufam, że ich nowe spojrzenie na problemy związane z dalszym rozwojem gminy, jej zarządzaniem, przyniosą Skoczowowi dobre rezultaty oraz, że nie zostanie zaprzepaszczone to, co nierzadko z dużym trudem udało się dotychczas osiągnąć, przy akceptacji Rady Miejskiej i znacznej aprobacie mieszkańców Gminy.

Z serdecznymi pozdrowieniami
Jerzy Malik
Burmistrz Miasta Skoczowa

ciąg dalszy ze str. 1

Wydatki w budżecie, to głównie utrzymanie szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli. Wprawdzie gmina otrzymuje na utrzymanie szkół subwencje z Ministerstwa, ale chcąc utrzymać na odpowiednim poziomie realizację tego zadania, corocznie dokłada kilka mln. z budżetu gminy.

Następną pozycję w wydatkach zajmuje opieka społeczna, gdzie systematycznie rosną zadania.

Istotna pozycja w wydatkach to inwestycje. W minionym okresie udało się znaczne środki przeznaczyć na zadania inwestycyjne w różnych dziedzinach.

Gmina nie ma problemów z płynnością finansową, jesteśmy rzetelnym partnerem finansowym. Zaciągnięte kredyty na inwestycje są terminowo spłacane, a całość zadłużenia jest wielkością zgodna z obowiązującymi przepisami.

Które z tematów w zakresie inwestycji, środków finansowych i zamierzeń, sprawiały kłopoty, były dokuczliwe w odczuciu społecznym i Pana własnym?

Remont kapitalny ulic Wałowej, Kościelnej i Stalmacha ze względu na złożoność prac, nieotrzymanie dotacji finansowych na realizację kanalizacji sanitarnej w Kiczycach, otrzymanie niepełnych środków finansowych (i późno!) na realizację II etapu budowy kanalizacji sanitarnej w Międzywiciu i Bładnicach. W odczuciu społecznym wiele do życzenia sprawiała realizacja budowy obejścia Skoczowa i jej utrzymanie przez Generalną Dyрекcję Dróg Publicznych i Autostrad w Katowicach oraz całkowity brak remontu kapitalnego dróg, ulic będących w zarządzie Starostwa, takich jak: ul. Mickiewicza, Górecka, Stalmacha, Bielska, Objazdowa, łącznie 11 km w granicach miasta oraz wiele dróg w sołectwach.

Rada Miejska dostrzegając potrzebę remontów kapitalnych podjęła uchwałę o zawarciu odpowiedniego porozumienia ze Starostwem w zakresie partycypowania w planowanych kosztach tych remontów, a dotyczy to ulic: Bielskiej - od Pogorza, mostu na rzece Wiśle, Objazdowej, Cieszyńskiej do Międzywicia oraz w sołectwie Ochaby, droga Ochaby - Dębowiec, w sołectwie Pierściec, droga przez centrum sołectwa. Rada Miejska podejmując uchwałę, zabezpieczyła w budżecie gminy środki finansowe na realizację tych wspólnych projektów, jednak nic znaczącego w tych tematach nie udało się Starostwie w minionej kadencji zrealizować (przeciaga się opracowanie dokumentacji).

Co Pana zdaniem jest najistotniejsze do realizacji przez Radę Miejską i Burmistrza w następnej kadencji?

Za istotne do realizacji uważam przede wszystkim:

- utrzymanie odpowiedniego tempa inwestycyjnego w Gminie,
- kontynuowanie rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej,
- modernizację układu komunikacyjnego - drogi, chodniki,
- wyprzedzające opracowywanie dokumentacji na w/w zadania, co jest podstawowym warunkiem pozyskiwania środków pomocowych w latach 2007-2013,
- budowę następnego budynku komunalnego,
- rozpoczęcie starań w zakresie zagospodarowania północnej części wzgórze Kaplicówki na cele rekreacji, sportu i turystyki.

Dlaczego postanowił Pan nie kandydować ponownie na stanowisko Burmistrza Skoczowa? Czego życzyłby Pan swojemu następcy?

Uważam, że 12 lat uczestniczenia w pracy samorządu gminy, w tym 8 lat na stanowisku Burmistrza, jest wystarczającym okresem do realizacji celów społecznych. Pełnienie tej funkcji przez dwie kadencje, a w 2002 roku obdarzenie mnie zaufaniem przez ogół mieszkańców w czasie wyborów bezpośrednich, realizacja wielu pomysłów mieszkańców i swoich własnych, dała wiele satysfakcji.

Jako Skoczowianin od urodzenia, życzę sobie by następca dalej i lepiej dążył do wszechstronnego rozwoju Gminy Skoczów, ku pełnemu zadowoleniu jego mieszkańców i gości odwiedzających naszą Gminę.

Nie kończy Pan jednak z działalnością samorządową?

Kandyduję do Rady Powiatu z listy KWW Samorządowy Ruch Ziemi Cieszyńskiej. Założycielami tego Komitetu Wyborczego są działacze samorządowi z wieloletnimi doświadczeniami w pracy zawodowej, jak i samorządowej.

Uważam, że moje umiejętności i doświadczenie nabyte w kierowaniu gminą, mogą być wykorzystane w pracach Rady Powiatu, jeżeli moja kandydatura uzyska akceptację mieszkańców Gminy Skoczów. Ze swojej strony gwarantuję rzetelne reprezentowanie naszej gminy w Radzie Powiatu.

Dziękuję za rozmowę.

Ewa Bojda,

Biuro Promocji i Informacji

INFORMACJA

z realizacji programu wyborczego na lata 2002 - 2006

U progu obecnej kadencji wytyczono 15 głównych założeń, kierunków działalności samorządu. Przypominam te wytyczne oraz przedstawiam sposób ich realizacji.

1. Doskonalenie funkcjonowania Urzędu Miejskiego z ukierunkowaniem na sprawną obsługę mieszkańców gminy.

Nastąpiła poprawa w zakresie polityki informacyjnej Urzędu.

- Wydawany jest informator „Wieści Skoczowa”,
- Urząd ma stronę internetową, która zawiera aktualności z życia Gminy, samorządu oraz publikacje m. in. aktów prawa miejscowego i zarządzeń wydawanych przez Burmistrza,

- Od 2 lat Urząd uczestniczy w przygotowywaniu programu koordynowanego przez Urząd Marszałkowski SEKAP (System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej Województwa Śląskiego), po jego wdrożeniu możliwe będzie załatwianie spraw w Urzędzie przez internet (w pełnym zakresie po wejściu w życie ustawy o podpisie elektronicznym),

- Podnoszone są stale kwalifikacje zawodowe pracowników Urzędu (kończone są studia wyższe i podyplomowe), szkolenia (niezbędna przy ciągłej zmianie przepisów), co wpływa na jakość obsługi interesantów,

- Przy zatrudnianiu nowych pracowników stawiany jest wymóg posiadania wyższego wykształcenia. Dobrze wykształcona kadra urzędnicza na istotny wpływ na sposób załatwiania spraw.

2. Utrzymanie tempa inwestycyjnego w gminie.

Tempo inwestycyjne w gminie w tej kadencji zostało utrzymane, świadczą o tym zrealizowane zadania inwestycyjne, jak również przygotowane dokumenty na inwestycje w latach następnych.

W dobiegającej kadencji na ten cel przeznaczono 32. 985 074,11 mln zł, co stanowi 19,84% budżetu Gminy, natomiast z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska przeznaczono 6. 765 622,62 mln zł, co stanowi 16,78%.

3. Terminowe ukończenie modernizacji oczyszczalni ścieków.

Modernizacja oczyszczalni ścieków została zakończona zgodnie z terminami, tj. w roku 2003, zgodnie z zakresem rzeczowym i finansowym. Na realizację tego zadania pozyskano 4.000 000 zł z Eko - Funduszu oraz kredyt na preferencyjnych warunkach. Oczyszczalnia obsługuje Gminę Brenna i część Miasta Ustronia. Posiada wszystkie wymagane dyrektywami UE parametry ekologiczne.

4. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie.

W obecnej kadencji wiele wysiłku skierowanego zostało na dalszą rozbudowę sieci sanitarnej w gminie. Zostały wykonane kolejne etapy w Pogorzu, Zawisze, Kępa Wiślicka, Dolny Bór, boczna ul. Kiczyckiej, Ceglana, Górny Bór, część Międzywicia, Bładnic, Harbutowic. Łącznie podłączono do sieci kilkaset budynków.

ciąg dalszy na str. 15



Budowa kanalizacji w Pogorzu

Z GABINETU BURMISTRZA

Burmistrz Miasta Skoczowa w okresie od 1 do 26 października 2006 r. postanowił m.in.:

1. Przeprowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę dróg wewnętrznych – dojazdowych do gruntów rolnych w sołectwach Gminy Skoczów,
2. Dokonać wyboru wykonawcy instalacji dodatkowych punktów świetlnych w Pogórze, Pierścicu oraz na granicy sołectw Bładnice-Międzywiec;
3. Powołać komisję przeprowadzenia przeklasyfikowania i wybrakowania sprzętu obrony cywilnej zlokalizowanego w magazynach na terenie Gminy Skoczów,
4. Wprowadzić zmiany w budżecie i dokonać podziału rezerwy budżetowej.

Rozstrzygnięto następujące przetargi:

1. Dnia 26.09.2006r. rozstrzygnięto postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego poniżej 60 000 euro na zaprojektowanie i wykonanie piłkochwyłów na boiskach przy SP nr 6 w Pierścicu i LKS Ochaby oraz dostawę ławek szatniowych jednostronnych z wieszakiem, z podziałem na 3 zadania:

- zadanie nr 1: Wykonanie 2 piłkochwyłów przy SP nr 6 w Pierścicu.
zadanie nr 2: Wykonanie piłkochwyłu przy LKS w Ochabach.
zadanie nr 3: Dostawa do zaplecza socjalnego LKS Ochaby ławek szatniowych wolnostojących

Postępowanie, na zadania nr 1 – 3, wygrała firma Sport Life Sp. z o.o. z Dzierżoniowa, składając ofertę w cenie:

- dla zadania nr 1: 29 875,75 zł brutto,
dla zadania nr 2: 12 227,40 zł brutto,
dla zadania nr 3: 4 348,08 zł brutto.

2. Dnia 09.10.2006r. rozstrzygnięto postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego poniżej 60 000 euro – w zakresie zadania nr 2 - na przebudowę dróg wewnętrznych – dojazdowych do gruntów rolnych w sołectwach gminy Skoczów, z podziałem na 2 zadania:

- zadanie nr 1: sołectwo Wiślicka- przetarg unieważniony ,
zadanie nr 2: sołectwo Ochaby – “Wielodroga – Rada – Młyn”.

Postępowanie, na zadania nr 2, wygrała firma “USŁUGI TRANSPORTOWE, DROGOWE I BUDOWLANE” Karol Cypcer z Kowali, składając ofertę w cenie: 48 592,10 zł brutto.

Zakończono zadania inwestycyjne:

Obiekty sportowe:

1. Budowa zaplecza socjalnego przy boisku LKS Ochaby.

Zakończono prace II etapu związane z realizacją prac wykończeniowych budynku zaplecza socjalnego przy boisku LKS Ochaby. W budynku powstały 2 szatnie dla zawodników wraz z sanitariatami i prysznicami, pomieszczenie dla sędziów oraz pomieszczenie obsługi.

W obecnie zakończonym etapie prac zrealizowano roboty wykończeniowe w ogólnodostępnych sanitariatach zewnętrznych, na pięttrze budynku w mieszkaniu przeznaczonym dla opiekuna obiektu oraz w sali ogólnej, jak również prace związane z wykończeniem zewnętrznym (tynki, obejście budynku).

Wykonawca: Biuro Inwestycyjno-Handlowe “FAKTORIA” z Golasowic. Koszt obecnego etapu inwestycji: 165.619,31 zł

Kwartalna informacja o wykonaniu budżetu Gminy Skoczów

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104) Burmistrz Miasta Skoczowa informuje, że na dzień 30 września 2006 roku:

- zrealizowane zostały dochody w kwocie 33.528.956,81 zł. co stanowi 79,44 % rocznego planu;
- wydatki wyniosły 32.964.798,35 zł. co stanowi 66,00 % rocznego planu;
- różnica pomiędzy dochodami a wydatkami w budżecie była dodatnia i stanowiła nadwyżkę budżetu w wysokości 564.158,46 zł.

Jerzy Ciałoń, Skarbnik Gminy Skoczów

11 listopada Święto Niepodległości

W imieniu władz samorządowych zapraszam mieszkańców Gminy do udziału w uroczystości związanej z obchodami rocznicy Święta Niepodległości, która rozpocznie się w dniu 11 listopada 2006r. o godz. 8:45 złożeniem raportu przez Kompanię Honorową Ochotniczej Straży Pożarnej na Rynku w Skoczowie oraz przejściem orszaku pod Pomnik "Poległym za Polskość Śląska", gdzie złożone zostaną wieńce oraz kwiaty.

Uroczystość obchodów Święta Niepodległości zostanie zakończona nabożeństwem ekumenicznym w kościele rzymsko-katolickim pw. śś Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie o godz. 9:30

Jerzy Malik

Burmistrz Miasta Skoczowa

Zawiadomienie o ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Skoczów na rok 2007

Burmistrz Miasta Skoczowa zawiadamia o ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Skoczów z zakresu :

- 1) kultury i sztuki,
- 2) kultury fizycznej i sportu,
- 3) turystyki,
- 4) ochrony i promocji zdrowia,
- 5) profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,
- 6) ochrony środowiska,
- 7) oświaty i wychowania,
- 8) działania na rzecz osób niepełnosprawnych,
- 9) aktywizacji mieszkańców gminy pozostających bez pracy i zagrożonych jej utratą.

Do konkursu mogą być składane oferty zadań, których realizacja rozpoczyna się nie wcześniej niż 1 stycznia 2007 r., i kończy 15 grudnia 2007 r.

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty w zaklejonej kopercie, opisanej w sposób następujący:

Konkurs z zakresu : „.....” oraz nazwa składającego ofertę w terminie do 30 listopada 2006 r., do godz.15.00 w Urzędzie Miejskim w Skoczowie, pokój nr 11 lub przesłanie jej drogą pocztową na adres: Urząd Miejski, 43-430 Skoczów, Rynek 1 (decyduje data stempla pocztowego).

W konkursie mogą brać udział organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2003 roku, nr 96, poz.873 z późn.zm.).

Termin rozstrzygnięcia konkursu: 31.XII.2006 r. Regulamin konkursu oraz formularze ofert dostępne są w Urzędzie Miejskim w Skoczowie – Biuro Promocji i Informacji (pokój nr 6) i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Skoczowie www.skoczow.pl

/-/ Jerzy Malik

Burmistrz Miasta Skoczowa

PODZIĘKOWANIE

Serdecznie dziękuję wszystkim osobom, które dbają o utrzymanie czystości wokół swoich posesji, a także wykaszają pobocza, rowy przydrożne i zwalczają chwasty. Jednocześnie chciałabym zachęcić pozostałe osoby do takich działań. Dbając o naszą okolicę, dbamy o dobry wizerunek Gminy Skoczów!

Jerzy Malik

Burmistrz Miasta Skoczowa

**UCHWAŁA NR XLV/578/06
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2006 r.**

w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Skoczowa – obręb 5

Treść uchwały dostępna jest w Biurze Rady Miejskiej w Urzędzie Miejskim w Skoczowie, Rynek 1, pok. nr 2, na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: www.skoczow.pl/BIP

**UCHWAŁA NR XLV/586/2006
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2006 r.**

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Skoczowa Nr XLIII/548/2006 z dnia 31.08.2006r. o zmianie uchwały Rady Miejskiej Skoczowa Nr XI/149/2003 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Skoczów

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.), art. 17 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz.U. z 2006r. Nr 129, poz. 902 z późn.zm.) -

**Rada Miejska Skoczowa
u c h w a ł a :**

§ 1

Zmienić uchwałę Rady Miejskiej Skoczowa Nr XLIII/548/2006 z dnia 31.08.2006r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Skoczowa Nr XI/149/2003 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Skoczów, w następujący sposób:

1. w § 4 wykreślić wyrazy:

-, ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego”.

2. w § 5 wykreślić zdanie:

- „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego”

w miejsce którego wpisać zdanie:

- „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.

§ 2

Pozostała treść zmienionej uchwały zostaje bez zmian.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego oraz w „Więściach Skoczowa”.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**UCHWAŁA NR XLV588/2006
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2006 r.**

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu

Na podstawie art.10 ust.1 i art.18 ust. 2 pkt 9 lit.”e” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) w związku z art. 167 ust. 2 pkt 5 i art. 175 ust 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn.zm.) – **Rada Miejska Skoczowa**

u c h w a ł a

§ 1

Udzielić Powiatowi Cieszyńskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 10.000 zł na zakup środka transportu dla Domu Pomocy Społecznej „Feniks” w Skoczowie.

§ 2

Upoważnia się Burmistrza Miasta do zawarcia z Powiatem Cieszyńskim umowy regulującej zasady udzielenia pomocy finansowej.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego i w „Więściach Skoczowa”.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**UCHWAŁA NR XLV/595/2006
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2006 r.**

w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu gminy podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, na realizację zadań publicznych, innych niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.), art. 176 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 roku Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami),

**Rada Miejska Skoczowa
uchwała**

§ 1

Powierzenie przez Gminę podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku zadań publicznych Gminy innych niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz udzielanie dotacji na ten cel następuje w trybie określonym w niniejszej uchwale.

§ 2

1. W celu uzyskania dotacji podmiot ubiegający się o jej przyznanie powinien wystąpić do Burmistrza Miasta z ofertą na wykonanie zadania.

2. Oferta powinna zawierać:

1) nazwę i adres podmiotu ubiegającego się o przyznanie dotacji,

2) statut lub inny dokument organizacyjny i rejestracyjny podmiotu,

3) zakres rzeczowy zadania,

4) terminy i sposób realizacji zadania,

5) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania, w tym określenie wkładu własnego,

6) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych wskazujących na możliwość wykonania zadania,

7) oświadczenie o nie prowadzeniu działalności w celu osiągnięcia zysku,

8) wykaz osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu podmiotu.

3. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad zawartych w ofercie Burmistrz może wezwać wnioskodawcę do ich usunięcia w wyznaczonym terminie pod rygorem wykluczenia podmiotu z postępowania o udzielenie dotacji.

§ 3

Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Burmistrz po wykluczeniu zbieżności zadania z zakresem przedmiotowym zadań opisanych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uwzględniając w szczególności:

1) zgodność z zadaniami własnymi gminy,

2) koszty realizacji zadania przedstawione w ofercie,

3) stopień zaangażowania finansowego podmiotu,

4) ocenę możliwości realizacji zadania przez podmiot,

5) spodziewane efekty,

6) sposób realizacji zadania,

7) możliwości finansowe Gminy.

§ 4

1. Z podmiotem przyjmującym zadanie Burmistrz Miasta zawiera pisemną umowę na jego realizację.

2. Umowa zawiera elementy określone w art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późn.zm.).

3. Umowę zawiera się na czas oznaczony, nie dłuższy niż rok budżetowy.

4. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się za zgodą stron możliwość zmiany zakresu rzeczowego oraz warunków realizacji zadania, w formie aneksu do umowy.

5. Umowa może być rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym w przypadku nieterminowego lub nieprawidłowego jej wykonania.

6. Podstawę do rozwiązania umowy stanowią wyniki kontroli jej wykonania.

§ 5

1. Dotacja może być przekazywana jednorazowo lub w kilku ratach wg ustalonego w umowie harmonogramu, z zastrzeżeniem, że uruchomienie kolejnej raty dotacji następuje pod warunkiem rozliczenia się podmiotu z raty poprzedniej.

2. Podmiot otrzymujący dotację prowadzi dokumentację i ewidencję zgodnie z obowiązującymi przepisami, w sposób umożliwiający ocenę wykonania zadania pod względem rzeczowym i finansowym.

3. Dokumentację związaną z realizacją zadania dotowany przechowuje w swoich aktach.

§ 6

1. Po zakończeniu realizacji zadania podmiot, który otrzymał dotację zobowiązany jest do złożenia sprawozdania z jej wykorzystania, które w szczególności powinno zawierać zestawienie i kserokopie rachunków i faktur VAT oraz część opisową.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, powinno być złożone w Urzędzie Miejskim w terminie 15 dni od zakończenia realizacji zadania.

§ 7

1. Burmistrz lub upoważniona przez niego osoba dokonuje kontroli prawidłowości wykorzystania środków publicznych w trakcie realizacji zadania i po jego zakończeniu, ze szczególnym uwzględnieniem terminowości i rzetelności realizacji zadania.

2. Z przeprowadzonej kontroli każdorazowo sporządzany jest protokół.

§ 8

Dotacja niewykorzystana lub wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem podlega zwrotowi do budżetu gminy wraz z odsetkami, w wysokości ustalonej jak dla zaległości podatkowych, w terminie do 14 dni od wezwania, lub zakończenia realizacji zadania.

§ 9

W celu zapewnienia jawności postępowania o udzielenie dotacji Burmistrz Miasta podaje do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej i tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego na okres 14 dni po zaistnieniu zdarzenia informację o wpływie oferty, podjęciu decyzji o przyznaniu dotacji oraz rozliczeniu dotacji.

§ 10

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 11

Traci moc Uchwała Nr XXIV/280/2004 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 26 sierpnia 2004 roku w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji na cele publiczne, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku.

§ 12

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego i w „Więściach Skoczowa”.

§ 13

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

KOMUNIKAT nr 4 z dnia 12.10.2006 r.

w sprawie określenia strefy porażenia i strefy bezpieczeństwa dla organizmu kwarantannowego - zachodniej kukurydzianej stonki korzeniowej - *Diabrotica virgifera*.

Na podstawie art. 6, art. 10 ust. 1 ustawy z 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin (Dz. U. z 2004 r. Nr 11, poz. 94 z późn. zm.) zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 kwietnia 2004 r. w sprawie szczegółowych sposobów postępowania przy zwalczaniu i zapobieganiu rozprzestrzenianiu się zachodniej kukurydzianej stonki korzeniowej (Dz. U. Nr 82 poz. 763) po stwierdzeniu nowych ognisk w uprawach kukurydzy zachodniej kukurydzianej stonki korzeniowej (*Diabrotica virgifera* Le Conte)

Śląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Katowicach

określa dla powiatu cieszyńskiego

- strefę porażenia obejmującą:

miasto Cieszyn,

w gminie Dębowiec sołectwa: Dębowiec, Simoradz,

w gminie Strumień sołectwa: Drogomyśl, Zbytków,

w gminie Skoczów sołectwa: Ochaby, Pogórze,

w gminie Zebrzydowice sołectwa: Kończyce Małe, Kaczyce,

w gminie Hażlach sołectwa: Kończyce Wielkie, Pogwizdów,

w gminie Golezów sołectwa: Golezów, Cisownica, Puńców, Dziegiełłów, Bażanowice, Godziszów,

w gminie Chybie sołectwa: Chybie, Frelichów, Zarzecze,

w gminie Brenna wieś Górki Wielkie,

- strefę bezpieczeństwa obejmującą:

w gminie Golezów sołectwa: Kozakowice Górne, Kozakowice Dolne,

Leszna Górna, Kisielów,

w gminie Dębowiec sołectwa: Łączka, Ogrodzona, Gumna, Iskrzyczyn, Kostkowice,

w gminie Brenna sołectwa: Górki Małe, Brenna,

w gminie Ustroń miasto Ustroń,

w gminie Skoczów sołectwa: Harbutowice, Kiczyce, Bładnice, Wiślica,

Kowale, Międzywiecie, Pierściec,

Wilamowice, miasto Skoczów,

w gminie Chybie sołectwa: Mnich, Zaborze,

w gminie Zebrzydowice sołectwa: Markłowice Górne, Zebrzydowice

Górne, Zebrzydowice Dolne,

w gminie Hażlach sołectwa: Brzezówka, Hażlach, Rudnik, Zamarski,

w gminie Strumień sołectwa: Bąków, Pruchna, Zabłocie, miasto Strumień.

Niniejszy komunikat określa aktualny zasięg stref porażenia i bezpieczeństwa dla powiatu cieszyńskiego. W związku z tym anulowaniu ulegają Komunikaty Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa z dnia 31.08.2006 r. oraz Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4 i Nr 5 z dnia 04.09.2006 r. w sprawie określenia strefy porażenia i strefy bezpieczeństwa dla organizmu kwarantannowego - zachodniej kukurydzianej stonki korzeniowej - *Diabrotica virgifera*.

W określonych strefach obowiązuje następujący sposób postępowania:

1. W strefie porażenia:

1) na gruntach, na których uprawiana jest kukurydza:

a) stosuje się zmianowanie dopuszczające uprawę kukurydzy tylko raz w okresie trzech kolejnych lat lub

b) zakazuje się uprawy kukurydzy przez dwa kolejne lata następujące po roku, w którym stwierdzono wystąpienie

stonki wewnątrz strefy porażenia,

c) wykonuje się odpowiednie zabiegi chemiczne do końca okresu składania jaj przez stonkę w roku jej wystąpienia i w roku następnym;

2) na gruntach, na których nie jest uprawiana kukurydza niszczy się jej samosiewy;

3) zbiór kukurydzy przeprowadza się w okresach, kiedy nie stwierdzono występowania stonki.

Niedopuszczalne jest:

1) przemieszczanie świeżych roślin kukurydzy i ich części przez okres roku od dnia występowania szkodnika w tej strefie;

2) wywożenie gleby lub innego podłoża uprawowego pochodzącego z gruntów, na których uprawiana jest kukurydza.

Maszyny używane na gruntach, na których uprawiana jest kukurydza, przed opuszczeniem strefy porażenia czyszczy się z ziemi i resztek roślin.

2. W strefie bezpieczeństwa:

1) stosuje się zmianowanie dopuszczające uprawę kukurydzy tylko raz w okresie dwóch kolejnych lat;

2) na gruntach, na których uprawiana jest kukurydza, wykonuje się odpowiednie zabiegi chemiczne w roku wystąpienia stonki oraz w roku następnym.

Zakresy sfer porażenia i bezpieczeństwa mogą ulec zmianie w przypadku wykrycia nowych ognisk szkodnika.

Śląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Katowicach przypomina producentom rolnym o obowiązku przestrzegania w/w zasad.

Szczegółowe informacje można uzyskać w jednostkach Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Katowicach pod numerem telefonu:

032-3512408 - WIORiN w Katowicach - Dział Nadzoru Fitosanitarne-

033-8144895 - WIORiN w Katowicach Delegatura Bielsko-Biała,

0-33-8521677 - WIORiN w Katowicach Oddział Cieszyn.

Józef Płaska, Śląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Katowicach

Akcja zimowa

Informujemy, że akcja zimowa 2006/2007 na drogach gminnych i powiatowych na terenie Gminy Skoczów prowadzona jest w 4 - 6 standardzie zimowego utrzymania w zależności od kategorii drogi.

Wykonawcą wybranym do odśnieżania i zwalczania śliskości nawierzchni jezdni i mostów na terenie Gminy Skoczów jest **Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Skoczowie z siedzibą w Pogórze**. W SKR Pogórze będzie prowadzony całodobowy dyżur pod nr tel. kom. **604 421 367** w dni robocze w godz. od 7⁰⁰ do 15⁰⁰ pod nr telefonu stacjonarnego **033 853-24-83**.

Oczyszczaniem ze śniegu oraz lodu chodników i kładek na terenie miasta Skoczowa będą się zajmować następujące firmy:

1. Zakład Usług Komunalnych

w Skoczowie ul. Olszyna 10, 43-430 Skoczów
w dni robocze tel. **479 94 70**, **479 94 71**, **858 45 75**
całodobowo – tel. komórkowo – **603 561 730**

2. Zakład Zieleni Adam Pietrzyk

ul. Stalmacha 35, 43-430 Skoczów
całodobowo tel. stacjonarny **853-36-57**
tel. kom. **507 170 365**

*Piotr Rucki,
Dyrektor ZUK*

WYBORY SAMORZĄDOWE

O B W I E S Z C Z E N I E BURMISTRZA MIASTA SKOCZOWA Z DNIA 20 WRZEŚNIA 2006 r.

w sprawie informacji o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych w okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej w Skoczowie dla wyborów do Rady Miejskiej Skoczowa i Burmistrza Miasta Skoczowa w dniu 12 listopada 2006 roku.

Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U.z 2003r. Nr 159, poz. 1547 z późn.zm.) oraz w związku z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz.U.Nr 113, poz. 984 z późn.zm.), uchwałą nr XLII/537/2006 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie utworzenia okręgów wyborczych Gminy Skoczów (Dz.Ur.z.Woj. Śląskiego Nr 99, poz. 2785)

Burmistrz Miasta Skoczowa podaje do publicznej wiadomości,

informację o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych w okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej w Skoczowie dla wyborów do Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta Skoczowa w dniu 12 listopada 2006 r.:

Nr okręgu wyborczego	Granice okręgu	Liczba radnych wybieranych w okręgu wyborczym
1	SKOCZÓW MIASTO: ulice: Bielska (od nr 1 do 17 i od nr 2 do 20a), Cieszyńska (od Rynku do nr 25 i do nr 26), Ciężarówka, Czarny Chodnik, Dojazdowa, Fabryczna, Garbarska, Górny Bór, Gustawa Morcinka, Harcerska, Jodłowa, Kościelna, Krzywa, Ks.J.E.Mocko, Leśna, Łęgowa, Mały Rynek, Mennicza, Mickiewicza, Parkowa, Podkępie, Polna, Poprzeczna, Powstańców Śl., Rynek, Szkolna, Szpitalna, Św.Jana Sarkandra, Targowa, Ustrońska, Wałowa, Wiślańska, Zamkowa, SKOCZÓW WSIE: Międzywiecie, Wilamowice.	8
2	SKOCZÓW MIASTO: ulice: Aleja Jana Pawła II, Bajerki, Bielska (od rz.Wisły do Pogorza), Błękitna, Boczna, Bracka, Budowlanych, Bukowa, Ceglana, Cieszyńska (od nr 42 do nr 44b), Dębowa, Dolny Bór, Gajowa, Górecka, Grabowa, Groszówka, Jutrzenki, Kamieniec, Kasztanowa, Katowicka, Kiczycza, Klonowa, Kolonia, Kombatantów, Kossak-Szatkowski, Kręta, Kukuczka, Kwiatowa, Lipowa, Łąkowa, Nowa, Nowe Osiedle, Objazdowa, Ogrodowa, Olszyna, Osiedlowa, Plaskowiec, Podlesie, Południowa, Potok, Puścina, Radosna, Raszki, Rzeczna, Sadowa, Schodowa, Słoneczna, Sportowa, Stalmacha, Stary Targ, Topolowa, Torowa, Wesoła, Wiejska, Wierzbowa, Wiślicka, Wspólna, Wzgórze, Zabawa, Zacisze, Zawisłe, Żebroka,	5
3	SKOCZÓW WSIE: Bładnice Dolne, Bładnice Górne, Harbutowice, Kiczycze, Kowale, Ochaby, Pierściec, Pogórze, Wiślica,	8

Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej: Urząd Miejski w Skoczowie Rynek 1 pok. nr 2, tel. 033 853-38-54 w.124.

BURMISTRZ MIASTA SKOCZOWA
-/ Jerzy MALIK

OBWIESZCZENIE

Miejskiej Komisji Wyborczej w Skoczowie z dnia 24 października 2006 roku

o zarejestrowanych kandydatach na Burmistrza Miasta Skoczowa w wyborach zarządzonych na dzień 12 listopada 2006 roku

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim, wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. Nr 113, poz. 984, Nr 127, poz. 1089, Nr 214, poz. 1806, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 oraz z 2005 r. Nr 175, poz. 1457) Miejska Komisja Wyborcza w Skoczowie podaje informację o zarejestrowanych kandydatach:

1. **BACZA Andrzej Józef**, lat 38, wykształcenie średnie, zam. Skoczów zgłoszony przez KOMITET WYBORCZY „MAŁA OJCZYŻNA”, nie należy do partii politycznej.
2. **BRUDNY Alfred**, lat 51, wykształcenie wyższe, zam. Simoradz zgłoszony przez KWW CZAS, członek Sojuszu Lewicy Demokratycznej.
3. **GRUSZCZYK Piotr Leszek**, lat 47, wykształcenie wyższe, zam. Skoczów zgłoszony przez KW „ŻYJ GODNIE”, nie należy do partii politycznej.
4. **KORZONEK JAN JÓZEF**, lat 63, wykształcenie średnie, Pogórze zgłoszony przez KWW WSPÓLNOTA DLA SKOCZOWA, nie należy do partii politycznej.
5. **ŻAGAN JANINA**, lat 56, wykształcenie wyższe, zam. Skoczów zgłoszony przez KWW >NIEZALEŻNI RAZEM<, członek PORP, popierana przez PORP.

Przewodnicząca
Miejskiej Komisji Wyborczej
(→) Aneta Matuszka

POSTANOWIENIE

Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej z dnia 28 września 2006 r. w sprawie powołania gminnych (miejskich) komisji wyborczych w celu przeprowadzenia wyborów do rad gmin wyznaczonych na niedzielę 12 listopada 2006 r.

Na podstawie art. 17 ust. 1 – 3 i ust. 7 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.[1]), Komisarz Wyborczy w Bielsku-Białej postanawia, co następuje:

§ 1. W celu przeprowadzenia wyborów do rad gmin wyznaczonych na niedzielę 12 listopada 2006 r. powołuje się gminne (miejskie) komisje wyborcze na obszarze powiatów: bielskiego, cieszyńskiego, pszczyńskiego, wodzisławskiego, żywieckiego oraz miejskie komisje wyborcze w miastach na prawach powiatów: Bielsko-Biała, Jastrzębie Zdrój, Żory, w skład których wchodzi wyborcy wymienieni w załącznikach nr 1-55 do postanowienia.

§ 2. Składy komisji wyborczych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, w tym poprzez wywieszenie odpowiednio w urzędzie gminy (miasta) stanowiącym siedzibę danej komisji i na stronie internetowej Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej, działającej w ramach strony internetowej Państwowej Komisji Wyborczej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej organu zapewniającego obsługę administracyjną danej gminnej (miejskiej) komisji wyborczej.

§ 3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

KOMISARZ WYBORCZY w Bielsku-Białej /-/ Ryszard Brygier

MIEJSKA KOMISJA WYBORCZA W SKOCZOWIE

1. Urszula Chocholik, 2. Artur Kisiało, 3. Aneta Matuszka, 4. Andrzej Rojczyk, 5. Andrzej Szewczyk, 6. Grażyna Wrzecionko, 7. Joanna Zeman

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA SKOCZOWA Z DNIA 5 PAŹDZIERNIKA 2006 r.

w sprawie informacji o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych w wyborach w dniu 12 listopada 2006 roku.

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U.z 2003r. Nr 159, poz. 1547 z późn.zm.) oraz w związku z uchwałą nr XLII5238/2006 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie utworzenia okręgów wyborczych Gminy Skoczów (Dz.Urż.Woj. Śląskiego Nr 99, poz. 2786)

Burmistrz Miasta Skoczowa podaje do wiadomości wyborców, informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych dla wyborów w dniu 12 listopada 2006 r.:

Nr obwodu głosowania	Granice obwodu	Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej (adres)
1	Miasto Skoczów: ulice: G. Morcinka od nr 4 do nr 16 bloki: G. Morcinka 9,13,15,17,18,19,22,24,26,28, 30,32,34,36.	Zespół Szkół Nr 1 Szkoła Podstawowa Nr 8 Gimnazjum Nr 1 Skoczów, ul. Morcinka nr 20 „Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych”
2	Miasto Skoczów: ulice: ulice: Ciężarowa, Czarny Chodnik, Jodłowa, Krzywa, Leśna, Mickiewicza (od nr 24 do nr 42 i od nr 25 do nr 53), Ks. J. E. Mocko, Targowa, Ustrońska (od nr 14 do nr 34 i od nr 9 do nr 25), Wiślańska.	Przedszkole Publiczne Nr 2 Skoczów, ul. Targowa 19
3	Miasto Skoczów: ulice: Bielska (od nr 1 do 17 i od nr 2 do 20a), Cieszyńska (od Rynku do nr 25 i do nr 26), Fabryczna, Garbarska, Harcerska, Kościelna, Łęgowa, Mały Rynek, Mennicza, Mickiewicza (od nr 2 do nr 20 i od nr 1 do nr 23), Parkowa, Podkępie, Polna, Poprzeczna, Powstańców Śl., Rynek, Św. Jana Sarkandra, Szkolna, Szpitalna, Ustrońska (od nr 1 do nr 7 i od nr 2 do nr 8), Wałowa, Zamkowa.	Zespół Szkół Nr 3 Szkoła Podstawowa Nr 1 Gimnazjum Nr 4 Skoczów, ul. Mickiewicza nr 11
4	Miasto Skoczów: ulice: Aleja Jana Pawła II, Bukowa, Cieszyńska (od nr 42 do nr 44b), Ceglana, Gajowa, Grabowa, Groszówka, Kasztanowa, Katowicka, Klonowa, Kossak-Szat-kowskiej, Lipowa, Nowe Osiedle, Objazdowa, Plaskowiec, Podlesie, Potok, Puści-na, Radosna, Schodowa, Stalmacha, Stary Targ, Wierzbowa, Wiślicka, Wspólna, Wzgórze, Żebroka.	Gimnazjum nr 2 Skoczów, ul. Bielska 17
5	Miasto Skoczów: ulice: Bajerki, Boczna, Budowlanych, Górecka, Kamieniec, Kręta, Osiedlowa, Słoneczna, Sportowa, Zawiśle.	Szkoła Podstawowa Nr 3 im. J.Pawła II Skoczów, ul. Osiedlowa 1 „Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych”
6	Miasto Skoczów: ulice: Bielska (od rzeki Wisły do Pogórza), Błękitna, Bracka, Dębowa, Dolny Bór, Jutrzenki, Kiczycza, Kolonia, Kombatantów, Kukuczka, Kwiatowa, Łąkowa, Nowa, Ogrodowa, Olszyna, Południowa, Raszki, Rzeczna, Sadowa, Topolowa, Torowa, Wesoła (nr 24, 32 i 34), Wiejska, Zabawa, Zacisze.	Liceum Ogólnokształcące Skoczów, ul. Bielska 34
7	Wieś: Harbutowice	Dom Rolnika w Harbutowicach
8	Wieś: Pierściec	Szkoła Podstawowa Nr 6 w Pierścicu
9	Wieś: Kiczycze	Szkoła Podstawowa nr 4 w Kiczycach
10	Wsie: Międzywiecie, Wilamowice	Ochotnicza Straż Pożarna w Między- świeciu
11	Wieś: Ochaby	Zespół Szkół Nr 4 w Ochabach
12	Wieś: Pogórze	Szkoła Podstawowa Nr 7 w Pogórze
13	Wieś: Wiślica	Przedszkole Publiczne w Wiślicy
14	Wieś: Kowale	Ochotnicza Straż Pożarna w Kowa- lach
15	Miasto Skoczów: Dom Pomocy Społecznej	Powiatowy Dom Pomocy Społecznej „FENIKS” Skoczów, ul. Sportowa 13
16	Wieś Pogórze: Dom Pomocy Społecznej	Powiatowy Dom Pomocy Społecznej w Pogórze
17	Miasto Skoczów: ulice: Górny Bór od nr 1 do nr 46, Dojazdowa, bloki: Górny Bór 3,4,5,6,7,8 G.Morcinka 3,5,7,21,23	Przedszkole Publiczne Nr 4 Skoczów, ul. Morcinka 20
18	Wieś: Bładnice Dolne i Bładnice Górne	Ochotnicza Straż Pożarna w Bład- nicach

Lokale wyborcze otwarte będą w dniu 12 listopada 2006r. między godziną 6.00 a 20.00.

OBWIESZCZENIE

MIEJSKIEJ KOMISJI WYBORCZEJ W SKOCZOWIE z dnia 24 października 2006 r.

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Rady Miejskiej Skoczowa zarządzonych na dzień 12 listopada 2006 r.

Na podstawie art. 109 ust. 5 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, Dz. U. z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1760 z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz. 242, Nr 146, poz. 1055 i Nr 159, poz. 1127) Miejska Komisja Wyborcza w Skoczowie podaje informację o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych

W okręgach wyborczych zarejestrowano następujące listy kandydatów:

Okręg Nr 1

Lista nr 17 – KW „ŻYJ GODNIE”

1. CIEŚLAR Romuald Andrzej, lat 59, zam. Skoczów
2. GRUSZCZYŃSKI Marian Jerzy, lat 69, zam. Skoczów
3. FAJER Andrzej Zbigniew, lat 53, zam. Skoczów
4. TRZASKA Bogusława, lat 52, zam. Skoczów
5. CIUPKA Ryszard, lat 45, zam. Skoczów
6. STACHOWIAK Jerzy Aleksander, lat 52, zam. Skoczów
7. STEKLA Marek Jan, lat 51, zam. Wilamowice
8. POŁOCZEK Andrzej Piotr, lat 49, zam. Skoczów
9. WIGŁASZ Janusz Henryk, lat 47, zam. Wilamowice
10. SZYPUŁA Rudolf Albin, lat 66, zam. Skoczów
11. BUKSIŃSKA Leokadia, lat 51, zam. Skoczów
12. BRELIŃSKI Jarosław, lat 31, zam. Skoczów

Lista nr 23 – KWW WSPÓLNOTA DLA SKOCZOWA

1. KRZEMPEK Leszek, lat 59, zam. Skoczów
2. GOŁĘBIEWSKI Lech, lat 51, zam. Skoczów
3. CZYŻ Erna, lat 64, zam. Skoczów
4. MUCHA Roman, lat 45, zam. Skoczów
5. MICHAŁEK Maria, lat 47, zam. Skoczów
6. ROZNER Alina Elżbieta, lat 50, zam. Skoczów
7. ŁOSIŃSKA Maria Barbara, lat 57, zam. Skoczów
8. PRZEBIERACZ Janina Maria, lat 54, zam. Skoczów
9. KOHUT Roman, lat 31, zam. Skoczów
10. BRODNIEWICZ Maria Danuta, lat 53, zam. Skoczów
11. CZERWIŃSKA Lidia Józefa, lat 55, zam. Skoczów
12. URBAŃCZYK Benedykt Franciszek, lat 50, zam. Międzyzyswiec
13. BOJDA Bogusław, lat 56, zam. Międzyzyswiec
14. DRÓZD Ryszard Paweł, lat 40, zam. Wilamowice
15. PLINTA Gustaw, lat 65, zam. Wilamowice

Lista nr 24 – KOMITET WYBORCZY „MAŁA OJCZYZNA”

1. BACZA Andrzej Józef, lat 38, zam. Skoczów
2. KACZMARCZYK Stanisław Edward, lat 48, zam. Skoczów
3. LEWANDOWSKI Piotr, lat 41, zam. Skoczów
4. BRODA Julia Maria, lat 27, zam. Skoczów
5. CHRĄPEK Stefan Jan, lat 34, zam. Skoczów
6. DUS Katarzyna Magdalena, lat 38, zam. Skoczów
7. GREŃ Irena Krystyna, lat 42, zam. Skoczów
8. RAUER Lucja, lat 59, zam. Skoczów
9. PASTERNY Klaudia Maria, lat 29, zam. Skoczów
10. LENNERT Joanna Wioletta, lat 36, zam. Skoczów
11. PARA Marek Jarosław, lat 39, zam. Skoczów
12. HAJNOS Elżbieta Wiktoria, lat 54, zam. Skoczów
13. BUL Mieczysław, lat 55, zam. Skoczów
14. CZYŻ Jolanta Krystyna, lat 39, zam. Skoczów
15. BOCHENEK Jacek Dariusz, lat 38, zam. Skoczów

Lista nr 25 – KWW >NIEZALEŻNI RAZEM<

1. ŻAGAN Janina, lat 56, zam. Skoczów
2. BRANC-GORGOSZ Beata, lat 34, zam. Skoczów
3. BIAŁAS-WOJTYRA Renata, lat 49, zam. Skoczów
4. GŁAZ Waldemar, lat 61, zam. Skoczów
5. GŁUSZEK Grażyna, lat 52, zam. Skoczów
6. JANCARCZYK Piotr Paweł, lat 30, zam. Skoczów
7. KISIAŁA Anna, lat 54, zam. Skoczów
8. KOHUT Krzysztof Tomasz, lat 26, zam. Skoczów
9. KOPOCZEK-KUITKOWSKA Małgorzata Maria, lat 49, zam. Skoczów
10. KRZEMIEN-PODŻORSKA Danuta, lat 43, zam. Skoczów
11. KUBALA Ewa Maria, lat 48, zam. Międzyzyswiec
12. KWAŚNY Bogdan, lat 51, zam. Skoczów
13. LIPIŃSKI Tomasz Leszek, lat 31, zam. Skoczów
14. MIODOŃSKA Irena, lat 58, zam. Skoczów
15. BRANC Joanna, lat 27, zam. Skoczów
16. SZOTT Jadwiga Zofia, lat 54, zam. Skoczów

Lista nr 26 – KWW CZAS

1. SZOTT Kazimierz Władysław, lat 56, zam. Skoczów
2. MRÓZ Krystian, lat 32, zam. Skoczów
3. MACURA Zofia, lat 53, zam. Międzyzyswiec
4. PARA Leszek Andrzej, lat 53, zam. Skoczów
5. SWOBODA Maria, lat 57, zam. Skoczów
6. PUPIN Halina Małgorzata, lat 43, zam. Skoczów
7. BARAŃSKI Mirosław Stanisław, lat 38, zam. Skoczów
8. CEL Jerzy, lat 56, zam. Skoczów
9. MAŁYSZ Danuta, lat 55, zam. Skoczów

Okręg Nr 2

Lista nr 17 – KW „ŻYJ GODNIE”

1. SAJAK Michał Andrzej, lat 55, zam. Skoczów
2. GRUSZCZYK Przemysław Edward, lat 22, zam. Skoczów
3. GRUSZCZYŃSKI Bogdan Henryk, lat 44, zam. Skoczów
4. FORSZT Kazimiera, lat 52, zam. Skoczów
5. FAJER Waclaw Stanisław, lat 23, zam. Skoczów
6. KWAŚNY Zbigniew Tadeusz, lat 47, zam. Skoczów
7. BRUDNY Zbigniew Tadeusz, lat 43, zam. Skoczów
8. CHMIELARCZYK Barbara Krystyna, lat 60, zam. Skoczów
9. OBERC Józef, lat 62, zam. Skoczów
10. GRUCHEL Artur Jan, lat 29, zam. Skoczów

Lista nr 23 – KWW WSPÓLNOTA DLA SKOCZOWA

1. CHRĄPEK Kazimierz, lat 58, zam. Skoczów
2. ORAWSKI Władysław, lat 65, zam. Skoczów
3. SZCZYPKA Jan, lat 48, zam. Skoczów
4. GRUSZCZYK Piotr, lat 55, zam. Skoczów
5. ZAHRAJ Jerzy Jan, lat 62, zam. Skoczów
6. ZGODA Dorota, lat 46, zam. Skoczów
7. PURZYŃSKI Piotr Paweł, lat 54, zam. Skoczów
8. MALIK Radosław Jerzy, lat 36, zam. Skoczów

Lista nr 24 – KOMITET WYBORCZY „MAŁA OJCZYZNA”

1. POSTRZEDNIK Tomasz Gabriel, lat 41, zam. Skoczów
2. SITKO Mirosław Krzysztof, lat 48, zam. Skoczów
3. SERAFINOWSKI Piotr Tadeusz, lat 41, zam. Skoczów
4. GOLISZ Alicja Aleksandra, lat 47, zam. Skoczów
5. RZEPECKA Maria Agnieszka, lat 55, zam. Skoczów
6. BLOCH-SINIARSKA Adriana Aleksandra, lat 49, zam. Skoczów
7. PACA Alina, lat 56, zam. Skoczów
8. BARANOWSKI Zdzisław Zygmunt, lat 38, zam. Skoczów
9. PISZCZAŁKA Janusz Franciszek, lat 50, zam. Skoczów
10. GREŃ Beata Barbara, lat 21, zam. Skoczów

Lista nr 25 – KWW >NIEZALEŻNI RAZEM<

1. RASZKA Dagmara Anna, lat 27, zam. Skoczów
2. KUBOSZEK Rafał Daniel, lat 30, zam. Skoczów
3. GWIZDAK Antoni, lat 54, zam. Skoczów
4. KUC Urszula, lat 30, zam. Skoczów
5. MICHALAK Andrzej Józef, lat 40, zam. Skoczów
6. MICHALIK Marcin Maciej, lat 26, zam. Skoczów
7. ROHNKA Mateusz, lat 23, zam. Skoczów
8. GORGOSZ Tomasz Alojzy, lat 34, zam. Skoczów
9. INDYKA Jerzy Mieczysław, lat 61, zam. Skoczów

Lista nr 26 – KWW CZAS

1. WÓJCIK Danuta, lat 59, zam. Skoczów
2. GĘGOTEK Waldemar Zbigniew, lat 47, zam. Skoczów
3. DANEL Janusz Władysław, lat 56, zam. Skoczów
4. CZERWIŃSKI Jan Karol, lat 57, zam. Skoczów
5. STELLER Jerzy, lat 49, zam. Skoczów
6. KOWALIK Maria Helena, lat 54, zam. Skoczów

Okręg Nr 3

Lista nr 17 – KW „ŻYJ GODNIE”

1. SZYNDLER Monika, lat 27, zam. Pierściec
2. SZKUCIK Jan, lat 61, zam. Ochaby Wielkie
3. GRUSZCZYK Daniel Marek, lat 27, zam. Kiczycze
4. NEDWED Janina Anna, lat 52, zam. Ochaby Małe
5. ZACHARIASZ Ewelina Anna, lat 30, zam. Pogórze
6. GÓRCKA Anna, lat 52, zam. Pogórze
7. KRUZOLEK Jan Jerzy, lat 46, zam. Wiślica
8. MŁOTKOWSKA-STASIAK Jadwiga Ludmiła, lat 51, zam. Bładnice Dolne
9. SZWORC Jan, lat 57, zam. Pogórze
10. HANUS Tomasz Wit, lat 68, zam. Ochaby Małe
11. GRUSZCZYK Emilia, lat 66, zam. Skoczów
12. MIKULSKI Paweł Marcin, lat 23, zam. Skoczów

Lista nr 23 – KWW WSPÓLNOTA DLA SKOCZOWA

1. KORZONEK Jan Józef, lat 63, zam. Pogórze
2. SIKORA Paweł, lat 80, zam. Pierściec
3. DUDA Jerzy, lat 52, zam. Bładnice Dolne
4. GRUSZCZYK Jan Tomasz, lat 54, zam. Kiczycze
5. BIAŁOŃ Fryderyk, lat 64, zam. Kowale
6. ZAJĄC Jan, lat 59, zam. Pogórze
7. BIEROWSKI Franciszek, lat 60, zam. Ochaby Małe
8. ROMANSKA Halina, lat 45, zam. Harbutowice
9. SWOBODA Maria, lat 46, zam. Wiślica
10. SZLAUER Andrzej, lat 44, zam. Ochaby Wielkie
11. LEBIODA Ludwik, lat 40, zam. Pierściec
12. KRZEWIŃSKI Piotr, lat 52, zam. Ochaby Małe

Lista nr 24 – KOMITET WYBORCZY „MAŁA OJCZYZNA”

1. HUBCZYK Eugeniusz Piotr, lat 43, zam. Ochaby Małe
2. HAZUKA Antoni Wincenty, lat 39, zam. Bładnice Dolne
3. JAWORSKA Beata Karina, lat 40, zam. Pogórze
4. POMPER Franciszek Błażej, lat 54, zam. Kiczycze
5. SWOBODA Adriana Janina, lat 35, zam. Wiślica
6. WĘGLORZ Marek Roman, lat 41, zam. Ochaby Wielkie
7. RYRYCH Grażyna Maria, lat 39, zam. Pierściec
8. KLICH Mirosław, lat 43, zam. Harbutowice
9. KOCHAN Antoni, lat 64, zam. Pogórze
10. SWOBODA Elżbieta Helena, lat 60, zam. Wiślica

Lista nr 25 – KWW >NIEZALEŻNI RAZEM<

1. KORWIN Roman Jerzy, lat 49, zam. Pierściec
2. GRANIECZNY Roman Kazimierz, lat 49, zam. Ochaby Wielkie
3. DUŁAWA Bronisław, lat 53, zam. Kiczycze
4. GREŃ Iwa Luiza, lat 20, zam. Harbutowice
5. KOCIERZ Jolanta Maria, lat 24, zam. Pogórze
6. MIKA Genowefa, lat 47, zam. Pogórze
7. MICHALSKI Miłan, lat 56, zam. Harbutowice
8. MOCZAŁA Bogustaw, lat 42, zam. Pogórze
9. OLSZAR Roman, lat 37, zam. Skoczów
10. ORAMUS Mirosław, lat 45, zam. Ochaby Wielkie

Lista nr 26 – KWW CZAS

1. SWOBODA Piotr, lat 44, zam. Skoczów
2. BORECKI Emil, lat 51, zam. Pogórze
3. KARZMARCZYK Roman Konrad, lat 35, zam. Pierściec
4. DELONG Czesław Franciszek, lat 55, zam. Skoczów
5. PISAREK Daniel, lat 31, zam. Bładnice Dolne
6. SZTYPER Jerzy, lat 54, zam. Pogórze

Przewodnicząca
Miejskiej Komisji Wyborczej
(—) Aneta Matuszka

INFORMACJA O OBWODOWYCH KOMISJACH WYBORCZYCH

z dnia 27.10.2006r. o składzie Komisji oraz o rozpoczęciu pracy w dniu głosowania w związku z wyborami zarządzonymi na dzień 12 listopada 2006 r.

I. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 1:

w Zespole Szkół Nr 1 – Szkole Podstawowej Nr 8 i Gimnazjum Nr 1

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Maśnik Ewa	Przewodniczący
2.	Szindler Sylwia	Z-ca Przewodniczącego
3.	Koziołek Jacek	Członek
4.	Nowacek Małgorzata	Członek
5.	Raszka Maria	Członek
6.	Różańska Eugenia	Członek
7.	Skotnicka-Pomeranek Elżbieta	Członek
8.	Sztwiertnia Maria	Członek
9.	Zajac Renata	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1 w Zespole Szkół Nr 1 – Szkole Podstawowej Nr 8 i Gimnazjum Nr 1 przy ul. Morcinka 20 w Skoczowie w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.40

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 1 w Skoczowie, między godziną 6.00 a 20.00.

II. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 2:

w Przedszkolu Publicznym Nr 2 - ul. Targowa 19, Skoczów

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Ochodek Stanisław	Przewodniczący
2.	Bobek Małgorzata	Z-ca Przewodniczącego
3.	Bruszevska Rozalia	Członek
4.	Duda Róża	Członek
5.	Hanzlik Maria	Członek
6.	Kuboszek Agnieszka	Członek
7.	Majewska Halina	Członek
8.	Suder Lechosław	Członek
9.	Ślęzak Stefania	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 2 w Przedszkolu Publicznym Nr 2 przy ul. Targowej 19 w Skoczowie w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.35

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 2 w Skoczowie, między godziną 6.00 a 20.00.

III. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 3:

w Zespole Szkół Nr 3 – Szkole Podstawowej Nr 1 i Gimnazjum Nr 4, ul. Mickiewicza 11 w Skoczowie

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Oratowska Agnieszka	Przewodniczący
2.	Brachaczek Anna	Z-ca Przewodniczącego
3.	Bisok Piotr	Członek
4.	Gronowski Bartłomiej	Członek
5.	Herok Piotr	Członek
6.	Krysińska-Postrednik Anna	Członek
7.	Maciejczyk Andrzej	Członek
8.	Olszewska-Nowak Zdzisława	Członek
9.	Parchańska Agnieszka	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 3 w Zespole Szkół Nr 3 – Szkole Podstawowej Nr 1 i Gimnazjum Nr 4 przy ul. Mickiewicza 11 w Skoczowie w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.35

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 3 w Skoczowie między godziną 6.00 a 20.00.

IV. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 4:

w Gimnazjum Nr 2 – ul. Bielska 17 w Skoczowie

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Juranek Wanda	Przewodniczący
2.	Płonka Elżbieta	Z-ca Przewodniczącego
3.	Bojko Iwona	Członek
4.	Drella Ewa	Członek
5.	Kabus Szymon	Członek
6.	Kobiela Renata	Członek
7.	Polok Janina	Członek
8.	Sikora Daniel	Członek
9.	Sosna Łukasz	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 4 w Gimnazjum Nr 2 przy ul. Bielskiej 17 w Skoczowie w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.35

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 4 w Skoczowie między godziną 6.00 a 20.00.

V. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 5:

w Szkole Podstawowej Nr 3 – ul. Osiedlowa 1, Skoczów

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Hampel Ewa	Przewodniczący
2.	Gawlas Mirela	Z-ca Przewodniczącego
3.	Hatlas Andrzej	Członek
4.	Herok Magdalena	Członek
5.	Jasionowicz Małgorzata	Członek
6.	Kluszczyńska Urszula	Członek
7.	Machej Alicja	Członek
8.	Wiesner Maria	Członek
9.	Wrzecionko Aleksandra	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 5 w Szkole Podstawowej Nr 3 przy ul. Osiedlowej 1 w Skoczowie w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.45

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 5 w Skoczowie, między godziną 6.00 a 20.00.

VI. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 6:

w Liceum Ogólnokształcącym – ul. Bielska 34, Skoczów

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Grott Michał	Przewodniczący
2.	Gazur Maria	Z-ca Przewodniczącego
3.	Gruszczyk Iwona	Członek
4.	Papiernik Anna	Członek
5.	Stroka Agnieszka	Członek
6.	Szkucik Krzysztof	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 6 w Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Bielskiej 34 w Skoczowie w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.50.

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 6 w Skoczowie, między godziną 6.00 a 20.00.

VII. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 7:

w Domu Rolnika w Harbutowicach

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Gołębowska Izabela	Przewodniczący
2.	Wajda Helena	Z-ca Przewodniczącego
3.	Branc Emilia	Członek
4.	Greń Ewa	Członek
5.	Jaczkowska Beata	Członek
6.	Oldak Anna	Członek
7.	Raszka Józef	Członek
8.	Urbańska Aleksandra	Członek
9.	Żerdka Szymon	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 7 w Domu Rolnika w Harbutowicach w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.45

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 7 w Harbutowicach między godziną 6.00 a 20.00.

VIII. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 8:

w Szkole Podstawowej Nr 6 w Piersćcu

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Budniok Sebastian	Przewodniczący
2.	Urbański Bartłomiej	Z-ca Przewodniczącego
3.	Czyż Irena	Członek
4.	Faruga Franciszek	Członek
5.	Karb Katarzyna	Członek
6.	Macieiczek Bogumiła	Członek
7.	Polok Urszula	Członek
8.	Sikora Sandra	Członek
9.	Zbigniew Zagórski	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 8 w Szkole Podstawowej Nr 6 w Pierścicu w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.30

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 8 w Pierścicu między godziną 6.00 a 20.00.

IX. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 9:

w Szkole Podstawowej Nr 4 w Kiczycach

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Stroka Mirosław	Przewodniczący
2.	Knapik Karina	Z-ca Przewodniczącego
3.	Kojma Gabriela	Członek
4.	Michulec Szymon	Członek
5.	Mika Sylwia	Członek
6.	Olszar Jolanta	Członek
7.	Paszkwicz Barbara	Członek
8.	Pńaček Karin	Członek
9.	Urban Danuta	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 9 w Szkole Podstawowej nr 4 w Kiczycach w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.55

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 9 w Kiczycach między godziną 6.00 a 20.00.

X. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 10:

w Ochotniczej Straży Pożarnej w Międzyświeciu

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Kupczak Józef	Przewodniczący
2.	Pisz Maurycy	Z-ca Przewodniczącego
3.	Chmiel Jadwiga	Członek
4.	Fajkis Barbara	Członek
5.	Kajstura Michał	Członek
6.	Kusy Rafał	Członek
7.	Luka Irena	Członek
8.	Łukaszczyk Zuzanna	Członek
9.	Zawierucha Alicja	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 10 w Ochotniczej Straży Pożarnej w Międzyświeciu w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.55

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 10 w Międzyświeciu między godziną 6.00 a 20.00.

XI. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 11:

w Zespole Szkół Nr 4 w Ochabach

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Pupin Daniela	Przewodniczący
2.	Macura Tomasz	Z-ca Przewodniczącego
3.	Błahut Wojciech	Członek
4.	Brychlec Sebastian	Członek
5.	Greń Magdalena	Członek
6.	Józefowicz Beata	Członek
7.	Kraus Zenon	Członek
8.	Malejka Tadeusz	Członek
9.	Paszkwicz Wiesław	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 11 w Zespole Szkół Nr 4 w Ochabach w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.45

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 11 w Ochabach między godziną 6.00 a 20.00.

XII. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 12:

w Szkole Podstawowej Nr 7 w Pogórzcu

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Gulej Bogdan	Przewodniczący
2.	Pieter Alicja	Z-ca Przewodniczącego
3.	Byrtek Halina	Członek
4.	Gęgotek Jolanta	Członek
5.	Kabus Anna	Członek
6.	Kisiała Ilona	Członek
7.	Krzempek Agnieszka	Członek
8.	Lutczyn Joanna	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 12 w Szkole Podstawowej Nr 7 w Pogórzcu w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.55.

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 12 w Pogórzcu między godziną 6.00 a 20.00.

XIII. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 13:

w Przedszkolu Publicznym w Wiślicy

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Hanus Paweł	Przewodniczący
2.	Malejka Tadeusz	Z-ca Przewodniczącego
3.	Brychlec Justyna	Członek
4.	Brychlec Renata	Członek
5.	Heller Paweł	Członek
6.	Lutczyn Krzysztof	Członek
7.	Para Aleksandra	Członek
8.	Rohnka Urszula	Członek
9.	Rojczyk Alicja	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 13 w Przedszkolu Publicznym w Wiślicy dnia 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.35

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 13 w Wiślicy między godziną 6.00 a 20.00.

XIV. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 14:

w Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalach

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Firganek Anna	Przewodniczący
2.	Mróz Ewa	Z-ca Przewodniczącego
3.	Józefowicz Edyta	Członek
4.	Ochodek Piotr	Członek
5.	Rucki Marek	Członek
6.	Szczyпка Michał	Członek
7.	Szczyпка Weronika	Członek
8.	Szkorupa Łukasz	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 14 w Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalach w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.40.

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 14 w Kowalach między godziną 6.00 a 20.00.

XV. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 15:

w Powiatowym Domu Pomocy Społecznej „Feniks” –

ul. Sportowa 13, Skoczów

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Karlikowski Lech	Przewodniczący
2.	Weszka Czesława	Z-ca Przewodniczącego
3.	Bochenek Maria	Członek
4.	Bruszewski Łukasz	Członek
5.	Fic Joanna	Członek
6.	Madzia Ilona	Członek
7.	Sikora Dagmara	Członek
8.	Stroka Bolesław	Członek
9.	Szwedo Izabela	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 15 w Powiatowym Domu Pomocy Społecznej „Feniks” przy ul. Sportowej 13 w Skoczowie w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.40

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 15 w Skoczowie między godziną 6.00 a 20.00.

XVI. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 16:

w Powiatowym Domu Pomocy Społecznej w Pogórzcu

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Pagięła Grażyna	Przewodniczący
2.	Luks Ewelina	Z-ca Przewodniczącego
3.	Heczko Krystyna	Członek
4.	Kaźmierczak Katarzyna	Członek
5.	Lennert Stanisław	Członek
6.	Mendrok Mateusz	Członek
7.	Ryszka Nina	Członek
8.	Warda Jan	Członek
9.	Wiesner Przemysław	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 16 w Powiatowym Domu Pomocy Społecznej w Pogórzcu w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.50

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 16 w Pogórzcu, między godziną 6.00 a 20.00.

XVII. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 17:
w Przedszkolu Publicznym Nr 4 – ul. Morcinka 20, Skoczów

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Łuczak Jan	Przewodniczący
2.	Gazur Andrzej	Z-ca Przewodniczącego
3.	Ciach Ewelina	Członek
4.	Grabarczyk Janina	Członek
5.	Heller Katarzyna	Członek
6.	Mastalerz-Kolasińska Karina	Członek
7.	Niedzielska Brygida	Członek
8.	Nowaczek Magdalena	Członek
9.	Ochodek Adam	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 17 w Przedszkolu Publicznym Nr 4 przy ul. Morcinka 20 w Skoczowie w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.45.

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 17 w Skoczowie, między godziną 6.00 a 20.00.

XVIII. Skład Obwodowej Komisji Wyborczej nr 18:
w Ochotniczej Straży Pożarnej w Bładnicach

Lp	Nazwisko i Imię	Funkcja
1.	Branc Jan	Przewodniczący
2.	Szypuła Bożena	Z-ca Przewodniczącego
3.	Dawid Marcin	Członek
4.	Duda Grażyna	Członek
5.	Figas Emilia	Członek
6.	Kanik Bogusława	Członek
7.	Makula Irena	Członek
8.	Sikora Grzegorz	Członek
9.	Wolny Joanna	Członek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 18 w Ochotniczej Straży Pożarnej w Bładnicach w dniu 12 listopada 2006 r., rozpoczyna pracę o godz. 4.55

Głosowanie odbywa się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 18 w Bładnicach między godziną 6.00 a 20.00.

OBWIESZCZENIE

Zgodnie z art. 110 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja Wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jedn. Dz.U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn.zm.) – Miejska Komisja Wyborcza w Skoczowie zawiadamia wyborców Okręgu Wyborczego nr 3 w Skoczowie, że Pani Iwa Greń, zamieszkała w Harbutowicach wycofała swoją zgodę na kandydowanie do Rady Miejskiej Skoczowa i tym samym jej kandydatura skreślona została z listy kandydatów Komitetu Wyborczego Wyborców "Niezależni Razem".

*Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Skoczowie
-/ Aneta MATUSZKA*

WYKAZ

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. z 2004r. Dz.U.Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

Burmistrz Miasta Skoczowa

Ogłasza, że przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargowym następującą nieruchomość oznaczoną jako:

działka nr 807/3 obręb 1 „Centrum”, położona w Skoczowie przy ul. G.Morcinka, niezabudowana, powierzchnia 1769 m², zapisana w Kw 36482, 45694, 50791 i 71624 w Sądzie Rejonowym w Cieszynie, przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego: w jednostce A14UH,U – usługi handlu detalicznego i hurtowego powierzchni sprzedażowej maksymalnie 400 m² oraz inne usługi.

Cena brutto nieruchomości: 140.000,- zł. (cena zawiera 22% podatek VAT).

W zależności od sposobu zainwestowania nieruchomości mogą być naliczone opłaty za wycięcie drzew i krzewów.

Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości upływa z dniem 4.12.2006r.

INFORMACJA O SPOSOBIE GŁOSOWANIA W WYBORACH ZARZĄDZONYCH NA DZIEŃ 12 LISTOPADA 2006 r.

W WYBORACH DO RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA

- karta do głosowania jest koloru białego
- wyborca głosuje, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego kandydata z jednej tylko listy

Głos jest nieważny, jeżeli wyborca:

- odda głos na kandydatów z różnych list
- nie postawi znaku „x” w żadnej kratce
- postawi znak „x” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślonego z listy kandydatów

W WYBORACH BURMISTRZA SKOCZOWA

- karta do głosowania jest koloru różowego
- wyborca głosuje, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego kandydata

Głos jest nieważny, jeżeli wyborca:

- odda głos na więcej niż jednego kandydata
- nie postawi znaku „x” w żadnej kratce

W WYBORACH DO RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO

- karta do głosowania jest koloru żółtego
- wyborca głosuje, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego kandydata z jednej tylko listy

Głos jest nieważny, jeżeli wyborca:

- odda głos na kandydatów z różnych list
- nie postawi znaku „x” w żadnej kratce
- postawi znak „x” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślonego z listy kandydatów

W WYBORACH DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

- karta do głosowania jest koloru niebieskiego
- wyborca głosuje, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego kandydata z jednej listy

Głos jest nieważny, jeżeli wyborca:

- odda głos na kandydatów z różnych list
- nie postawi znaku „x” w żadnej kratce
- postawi znak „x” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślonego z listy kandydatów

ChSch w Skoczowie

Chrześcijańska Służba Charytatywna w Skoczowie informuje o zbliżającym się terminie zakończenia programu PEAD 2006 w punkcie wydawania żywności w Skoczowie przy ul. Mickiewicza 17. Osoby korzystające z pomocy, proszone są o zgłaszanie się do końca listopada 2006 roku – każdy poniedziałek miesiąca. W przypadku nie zgłoszenia się w podanym terminie, żywność zostanie przekazana nieodpłatnie dla innych potrzebujących ze Skoczowa.

Jednocześnie pragnę wyrazić podziękowanie wszystkim wolontariuszom za dotychczas wykonaną pracę w trzech punktach pomocowych – z używaną odzieżą, ze sprzętem rehabilitacyjnym oraz żywnością, a także za dobrą współpracę z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Skoczowie.

*Andrzej Cichy
Kierownik ChSch w Skoczowie*

O SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH

Konkurs ortograficzny

Rok 2006 został ogłoszony przez Senat RP Rokiem Języka Polskiego. Spośród różnych imprez odbywających się w Zespole Szkół Nr 3, mających krzewić miłość do języka ojczystego i propagować jego poprawność w mowie i piśmie, chcielibyśmy opisać jedną z nich.

14 października 2006 r. grupa siedmiorga uczniów naszego Zespołu Szkół brała udział w Festiwalu Języka Polskiego w Katowicach. Jego finał odbywał się w sali widowiskowej, zwanej "Spodkiem". Znaleźli się wśród kilku tysięcy uczestników z całej Polski. Wyjazd do Katowic poprzedziły eliminacje szkolne przeprowadzone w Szkole Podstawowej i Gimnazjum. Drużynę reprezentacyjną wyłoniono spośród pięćdziesięciu znawców ortografii.

Tekst dyktanda ogólnopolskiego, przeznaczonego dla dzieci do lat 16, zredagował prof. Edward Polański. Komisji jury, którego członkami byli m.in. prof. Andrzej Makowski i prof. Andrzej Bralczyk, przewodniczył prof. Walery Pisarek. Nad sprawnym przebiegiem całości czuwali studenci polonistyki Uniwersytetu Śląskiego, do których należało również sprawdzanie prac.

Oprócz zmagania z polską pisownią nasi uczniowie mieli okazję kibicować dorosłym uczestnikom tej ogólnopolskiej klasówki, wśród których znalazła się również grupa czołowych polskich aktorów. Kibicowali też finalistom konkursu "Mówca znakomity 2006". Ponadto wysłuchali dwóch koncertów Krzysztofa Cugowskiego z Budki Suflara i koncertu zespołu kameralnego.

A oto nasza drużyna: Mateusz Przeczeka z kl. 5c, Tomek Michalski z kl. 5a, Natalia Przeczek z kl. 5c, oraz uczniowie Gimnazjum Karolina Jaworska i Krzysztof Waliczek z 3b, Kamil Kocoń z kl. 2b, Szczeban Ostrowski z kl. 1a.

Życzymy uczestnikom wytrwałości w dalszym zgłębianiu tajników naszej, przecież niełatwej, pisowni. *ZS nr 3*

KOSMICZNE TEMPO DYKTANDA

14 października br. reprezentanci Zespołu Szkół Nr 1 w Skoczowie w składzie: Bartłomiej Gabryś, Olga Czujak, Patryk Dawicki (SP nr 8) oraz Kamila Janicka, Piotr Dobrowolski, Daniel Sierotowicz (Gimnazjum nr 1) napisali Ogólnopolskie Dyktando w katowickim Spodku.

Uczestnicy, gotowi na wielkie wyzwanie, pełni zapału i chęci zmierzania się z arcytrudnym tekstem przygotowanym przez prof. Edwarda Polańskiego, przekroczyli progi wielkiego katowickiego gmachu. Tuż przed godziną jedenastą dołączyli do kilkutysięcznej rzeszy Polaków. Gdy wszyscy zajęli już swoje miejsca rozpoczęła się transmisja telewizyjna. Całość poprowadzili Krystyna Bochenek oraz znany z ogromnego poczucia humoru Krzysztof Materna.

Na początek z karkołomnym dyktandem pt. "Z bloga drzewiarza", zmierzali się dorośli, w tym również znani aktorzy, m. in. Renata Danciewicz, Grażyna Barszczewska, Anna Milewska, Dorota Kamińska, Karolina Borkowska, Tomasz Bednarek i Anna Milewska. W przerwie i oczekiwaniu na swą kolej uczniowie naszej szkoły wysłuchali wokalisty Budki Suflera, Krzysztofa Cugowskiego, któremu akompaniował jego syn Wojciech. Kolejną atrakcją było rozstrzygnięcie finału na mówcę, który musiał zaprezentować mowę dziękczynną oraz odpowiedzieć na pytania zadane przez Jerzego Bralczyka, Walerego Pisarka oraz Ryszarda Legitkę (wszyscy językoznawcy wchodzili w skład jury tegorocznego dyktanda).

No i w końcu nadeszła pora na dyktando dla dzieci, czyli wszystkich, którzy nie ukończyli 16 roku życia.. Tekst pt. "Rzeźmieszki w chaszczach" przygotował prof. Polański, a odczytał go, wspomniany już wcześniej, Krzysztof Materna. I od tej pory wszyscy uczestnicy, w tym reprezentanci naszej szkoły, poczuli się naprawdę jak w prawdziwym kosmicznym spodku, sterowanym przez mieszkańca innej galaktyki (czyt. K. Maternę). Dyktującemu musiało się gdzieś bardzo spieszyć. Dyktando okazało się również trudniejsze i o wiele dłuższe od tego dla dorosłych. Uczniowie nie zdołali nadażyć za kosmicznym tempem dyktowania. Nie pomagały prośby o zwolnienia tempa, nawet sugestie dorosłych. I choć uczniowie darzą ogromną sympatią p. Maternę, to w gruncie rzeczy byli bardzo rozczarowani jego wystąpieniem.

Na szczęście w Spodku równolegle odbywały się targi książki. Na otarcie łez uczniowie zaopatrzyli się m. in. w Słownik Ortograficzny autorstwa Polańskiego. To też oznaka tego, że nie do końca dyktando zniechęciło uczniów do polskiej ortografii.

Na koniec humory poprawiły się wszystkim po nieplanowanej wizycie w McDonalddie. Pozostaje myśl, że za rok będzie lepiej. Lepiej, w tym wypadku, znaczy wolniej.

Alicja Holeksa, nauczycielka ZS Nr 1

Współpraca ZS Nr 1 ze szkołą w Trzyńcu

Na zaproszenie nauczycieli języka angielskiego ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego im. Z. i K. Zatopkowych w Trzyńcu, delegacja grona pedagogicznego wraz z dyrektorką Haliną Gatner oraz uczniami drugich klas gimnazjalnych, 31 października br. uczestniczyła w obchodach Dni Języków Obcych.

Uroczystość podzielono na dwie części: językową i sportową. Część językowa obejmowała konkursy gramatyczno – leksykalne. Ciekawą formę przyjęły moderowane dyskusje uczniów na temat swoich szkół, miast oraz zainteresowań. Skoczowskich gimnazjalistów przygotowały nauczycielki języka angielskiego: Monika Terbak i Barbara Bojda. Z kolei popołudnie wypełniły zajęcia sportowe. Młodzież rozegrała mecz piłki nożnej oraz popularną grę „dwa ognie”. Nad tą częścią zajęć opiekę sprawował nauczyciel wf-u Sławomir Machej.

Współpraca z trzyńską szkołą rozwija się pomyślnie, a nas niezmiernie cieszy fakt, że kolejna grupa dzieci i młodzieży z naszej szkoły mogła poznać swoich kolegów i koleżanki z innego państwa, przyjrzeć się systemowi oświaty oraz przekonać się, jak nauczany jest język angielski w tamtejszej szkole. Natomiast poprzez sport i zabawę nawiązane zostały miłe kontakty.

Barbara Bojda, nauczycielka z ZS Nr 1

RAJD GÓRSKI

Do tradycji w pracy Samorządu Uczniowskiego należy organizowanie rajdów górskich.

W rajdzie wiosennym organizowanym przez PTTK Skoczów w dniu 27 maja wzięło udział 45 turystów z naszej szkoły. Trasa wiodła z Kubalonki na Stecówkę, Przysłop pod Baranią Górą do Wisły Czarne. Razem z dziećmi trasę pokonywali również rodzice, których udział w rajdzie z roku na rok staje się coraz liczniejszy, z czego się bardzo cieszymy. Organizatorzy turystycznej imprezy przeprowadzili konkurs pt. „Co wiesz o Beskidzie Śląskim?”. Nasi uczniowie powtórzyli sukces z ubiegłego roku i zajęli wysokie lokaty, za które otrzymali atrakcyjne nagrody: I miejsce Wojciech Siąkała, II miejsce Aneta Brudny i III miejsce Agnieszka Szczyпка.

Młodzi turyści powitali jesień w przepięknej kolorowej scenarii w dniu 30 września b.r. Wędrowaliśmy na szlaku Wisła Centrum - Kamienny - Trzy Kopce Wiślańskie – Zakrzosek - Ustroń Dobka. Do naszej drużyny dołączyli najmłodszy – przedszkolak i dwaj pierwszoklasiści, z czego bardzo się cieszymy.

Wielu z nas posiada „Książeczki GOT” i zdobywamy odznaki turystyki górskiej. Opiekunowie Samorządu Uczniowskiego A. T. Krawczykowie pozyskali sponsora, który dofinansował rajdy. Dzięki temu wszystkie chętne dzieci mogły wyruszyć na górski szlak.

Z turystycznym pozdrowieniem Samorząd Uczniowski ZSZ nr 5 w Pogórze

KOMPUTER BEZ TAJEMNIC

Od września w naszej szkole prowadzone są dodatkowe zajęcia z informatyki. Celem tych zajęć jest wyrównanie szans w dostępie do sprzętu komputerowego oraz nabycia umiejętności pracy z komputerem uczniom, którzy nie posiadają komputerów w domu.

Zajęcia prowadzone są w trzech grupach wiekowych. Dla każdej grupy opracowany został rozkład zajęć, uwzględniający poziom i zainteresowania uczniów oraz wytyczne zawarte w programie. Dzieci bardzo chętnie uczestniczą „w spotkaniach” z komputerem, ponieważ jest to dla nich forma nie tylko pracy, ale również zabawy. Zajęcia prowadzone są w ramach Rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży.

Zespół Szkół Nr 5 w Pogórze

Akcja „Pola Nadziei 2007”

*„Zatrzymajcie się na chwilę
w gonitwie codziennych spraw...
Jeśli uda Wam się wsłuchać
w ciszę swej duszy,
to na pewno usłyszycie
pukanie do drzwi”*

Małgorzata Stolarska

Inauguracja akcji „Pola nadziei 2007” dla Gminy Skoczów odbyła się w Zespole Szkół Nr 5 w Pogórze 27 października br. Swoją obecnością zaszczytili nas Burmistrz Skoczowa Jerzy Malik, kierownik Zespołu Jednostek Oświatowych w Skoczowie Janina Żagan oraz przedstawiciele Salwatorińskiego Stowarzyszenia Hospicyjnego w Bielsku-Białej. Dyrektorom szkół skoczowskich przekazane zostały najważniejsze informacje i przesłanie akcji. Uczniowie naszej szkoły przedstawili piękny montaż słowno-muzyczny, recytując myśli o cierpieniu Jana Pawła II. Pogórski zespół parafialny „Wesołe Nutki” swoim śpiewem poruszył serca niejednego słuchacza. Zaszczytni goście posadzili symboliczne cebulki żonkili przed budynkiem szkoły.



Dyrektor ZS nr 5 wita zaproszonych gości

Nasza szkoła już po raz drugi włączyła się w akcję wspierającą budowę hospicjum w Bielsku-Białej i zamierza ponownie pozyskiwać środki finansowe na ten szczytny cel. Będziemy wdzięczni wszystkim, którzy przyłączą się do akcji oraz zainspirują nas swoimi pomysłami na zbiórkę potrzebnych środków.

Jesteśmy zaszczytni, że mogliśmy zorganizować to pierwsze na naszym terenie spotkanie i zachęcić do współdziałania w niesieniu pomocy ludziom nieuleczalnie chorym.

Zespół Szkół Nr 5 w Pogórze

Otrzęsiny klas pierwszych w Gimnazjum Nr 1 na Górnym Borze

Dnia 12 października 2006 roku odbyło się nieoficjalne przyjęcie pierwszaków do zaszczytnego grona gimnazjalistów czyli "otrzęsiny". Duża sala gimnastyczna przemieniła się w plac zabaw, gdzie niepodzielnie rządziły klasy drugie.



Klasy były oznaczone literami. Imprezę rozpoczęła się poza salą gimnastyczną, każdy uczeń z zawiązanymi oczami został indywidualnie wprowadzony na salę, gdzie wypijał „bardzo smaczną miksturę”. Następnie pokonywał z opaską na oczach nieistniejący tor przeszkód. Po dotarciu do sektora klasowego zdejmował opaskę. Potem rozpoczęły się inne „atrakcje”, czyli każda klasa pierwsza prezentowała swój „imicz” w formie piosenki, tekstu mówionego, gestów, tańca i okrzyku. Najciekawiej zaprezentowała się klasa I A. Przeprowadzono też test sprawdzający upodobania kulinarne przyszłych gimnazjalistów. Uczniowie z zawiązanymi do tyłu rękoma karmili się nawzajem budyniem z wkładką, konsumowali kanapki o dziwnym smaku. Tym razem zwyciężyła klasa IB. Odbył się również quiz sprawdzający wiedzę naszych pierwszaków. Pytania dotyczyły głównie wiedzy geograficznej, biologicznej i historycznej. Wygrała klasa IA

Ostatnie dwa zadania polegały na pokonaniu toru przeszkód i rozgrywkach w mini piłkę nożną. Obie konkurencje wygrała klasa IA - wiadomo sportowcy.

Ostatecznie wszystkie klasy szczęśliwie ukończyły konkurencje. Organizatorzy podsumowali całą imprezę i wszyscy uczniowie klas pierwszych zostali przyjęci w poczet uczniów gimnazjum naszej szkoły.

Drugą częścią imprezy była dyskoteka integracyjna. Młodzież bawiła się doskonale pod czujnym okiem swoich wychowawców. Całość imprezy przygotowali uczniowie klasy IIA, cześć uczniów kl.IIB i IIC również wzięła udział w przygotowaniach. Głównym koordynatorem była Dorota Chojnowska.

Oprac. Dorota Chojnowska, Maria Szturc

II Sportowy Turniej Rodzin

7 października zgodnie z tradycją roku poprzedniego, w pogórskiej szkole odbył się II Sportowy Turniej Rodzinny. Miał on miejsce w Hali Sportowej im. Jana Marka. Swoją obecnością zaszczyliło nas wielu gości. Ważnym wydarzeniem było uroczyste ślubowanie klas pierwszych, zarówno uczniów z „podstawówki”, jak i gimnazjalistów. Uczniowie klas pierwszych wystąpili z krótkim programem artystycznym. Dużym zainteresowaniem cieszył się występ Zespołu Regionalnego, który godnie zaprezentował naszą szkołę, śpiewając i tańcząc. Uczennice z gimnazjum zaskoczyły pokazem nowoczesnych układów tanecznych. Wykwintne ciasta i smaczne potrawy, szczególnie placki ziemniaczane z „wyrzoscami” przygotowane przez rodziców zaspokoili głód niejednego uczestnika festynu. Każdy był już gotowy do wzięcia udziału w rodzinnych konkurencjach sportowych. Warto tu wymienić takie rozgrywki jak: rzuty do celu, wyścig rydwanów, skoki w workach. Uczniowie wraz z rodzicami dzielnie walczyli o zajęcie dobrych lokat. Wszyscy zawodnicy zostali nagrodzeni dyplomami.

Późnym popołudniem odbył się bardzo emocjonujący mecz siatkówki: reprezentacja rodziców kontra reprezentacja nauczycieli. Po wyrównanej walce mecz zakończył się wynikiem 3:2 – zwyciężyła reprezentacja nauczycieli.

W przygotowaniu turnieju bardzo zaangażowała się Rada Rodziców, a szczególnie uczniowie z klasy 6-tej. To ona wraz z wychowawcą w tym roku zajęła się organizacją imprezy. Dziękujemy wszystkim sponsorom i fundatorom, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do doprowadzenia imprezy do skutku.

Dochód z tej uroczystości zasilił konto Rady Rodziców. Podczas całego turnieju wszystkim uczestnikom dopisywał dobry humor. Mamy nadzieję, że to wydarzenie na stałe zagości w kalendarzu imprez szkolnych.

*Monika Kocman,
nauczycielka Zespołu Szkół nr 5 w Pogórze*

Nowe boiska i nowe rekordy sportowe skoczowskich licealistów

W roku szkolnym 2006/07 Liceum Ogólnokształcące w Skoczowie doczekało się nowoczesnego kompleksu sportowego, na który składają się tartanowa bieżnia, skocznia oraz boiska ze sztuczną trawą przeznaczone do gry w koszykówkę, piłkę siatkową i nożną.

Pomysł uruchomienia przy szkole nowego zespołu boisk zrodził się jesienią 2004 r., kiedy po usunięciu starej asfaltowej nawierzchni boiska, zniszczonej przez korzenie rosnących wokół niego topoli zastanawiano się nad nowym kształtem terenów sportowych przy szkole.



Koszt całej inwestycji, której realizacji podjęło się Starostwo Powiatowe jako organ prowadzący szkołę - wyniósł około 350 tysięcy złotych. Wiosną 2005 r. na wniosek Komisji Oświaty i Kultury - Rada Miejska w Skoczowie postanowiła wesprzeć budowę obiektu, przeznaczając na ten cel kwotę 50 tysięcy złotych z funduszu profilaktyki budżetu gminy.

Na początku czerwca 2006 r. firma „Multisport” z Katowic przejęła teren budowy kompleksu sportowego przy ZSO. Roboty rozpoczęły się na dobre w sierpniu 2006r. Zespół boisk miał być oddany wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego. Niestety termin inwestycji przeciągnął się aż do trzeciej dekady października br. Powodem opóźnienia



była nieodpowiednia jakość sztucznej trawy, dostarczonej we wrześniu z Francji. Trawę o właściwej gęstości przywieziono do Skoczowa dopiero 19 października br. Przez dwie doby, w szaleńczym tempie trwało jej układanie i klejenie na powierzchni boisk.

Uroczyste otwarcie kompleksu odbyło się 21 października 2006 r. przy pięknej pogodzie. W części oficjalnej uroczystości wystąpili z przemówieniami: dyrektor szkoły - Danuta Wójcik, wicestarosta Powiatu Cieszyńskiego - Janusz Król, wiceburmistrz Skoczowa - Jan Korzonek oraz dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Bielsku - Białej - Józef Szczepańczyk.

Na program artystyczny otwarcia zespołu boisk przy LO składały się: koncert Orkiestry Dętej z Górek Wielkich pod kierunkiem Józefa Klimurczyka, pokazy zespołu tanecznego mażorettek „Impuls” z Bohumina, występ zespołu tanecznego „Merlin” z SP-3 w Skoczowie oraz

prezentacja sportowo- artystyczna uczniów LO – obrazująca „Żywe koła olimpijskie”. Po przecięciu wstęgi nadszedł czas na pierwsze na nowym kompleksie zawody sportowe. Zorganizowano biegi sztafetowe, biegi na 60 m., konkurencję skoku w dal oraz mecze siatkówki. Już w dniu otwarcia kompleksu sportowego odnotowano nowe rekordy szkoły.

Fotorelację z uroczystości otwarcia oraz wyniki pierwszych zawodów sportowych zorganizowanych na nowym obiekcie można obejrzeć na stronie internetowej szkoły: www.zso.ata.com.pl, na portalu www.ox.pl oraz na stronie www.skoczow.pl

Tekst: Małgorzata Orawska

Foto: Grzegorz Greń

Koncert Charytatywny „Bycie dla innych czyni nas prawdziwych ludzi”

W sobotę 21 października br. o godz. 17:00 w Kościele Adwentystów Dnia Siódmego w Skoczowie odbył się Koncert Charytatywny na rzecz dożywiania dzieci z Zespołu Szkół Nr 1 na Górnym Borze.

Inicjatorami Koncertu byli Pastor Włodzimierz Pilch oraz Andrzej Cichy. Wśród zaproszonych gości byli wiceburmistrz Skoczowa Jan Korzonek, poseł na sejm Tadeusz Kopeć oraz pastor Kościoła Ewangelicko - Augsburgskiego Adam Podzorski. Obecna była też Dyrektor ZS Nr 1 Halina Gatner, nauczyciele oraz rodzice.



W koncercie wzięły udział: Chór Parafii Ewangelickiej z Cieszyna, Zespół "Vocalis" z Parafii Ewangelickiej ze Skoczowa oraz Chór Ziemni Cieszyńskiej Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego. Wystąpiła też uczennica ZS Nr 1 prezentując poezję ks. Jana Twardowskiego.

Po koncercie zebrano kwotę 1248 zł, która w całości zostanie przeznaczona na dożywianie najuboższych dzieci z naszej szkoły.

W imieniu potrzebujących dzieci składamy serdeczne podziękowania organizatorom i uczestnikom koncertu. Dziękujemy za zrozumienie i wsparcie finansowe akcji pomocy dzieciom.

Agata Wrona, Wicedyrektor ZS nr 1

40-lecie szkoły w Ochabach

W ochabskiej szkole 27 października br. uroczystość obchodzona Jubileusz 40-lecia. W sobotnie popołudnie w kościele pw. św. Marcina, odprawiona została Msza Św. Następnie był czas na zwiedzanie szkoły. Można było zobaczyć nie tylko sale dydaktyczne i inne szkolne pomieszczenia, ale przede wszystkim obejrzeć specjalnie przygotowane wystawy tematyczne. Sporym zainteresowaniem cieszyły się także szkolne kroniki.

Nauczyciele i uczniowie przygotowali „Wieczór Wspomnień”, w czasie którego przedstawiono ciekawy program artystyczny. Wcześniej dyrektor Jolanta Miodońska-Pobuda przywitała licznie przybyłych gości, na czele z Witoldem Dzierżawkim Starostą Powiatu Cieszyńskiego, Jerzym Malikiem Burmistrzem Miasta Skoczowa, Józefem Szczepańczykiem, dyrektorem delegatury Kuratorium Oświaty w Bielsku-Białej oraz Maciejem Bieńkiem Sołtysiem Ochab.

Szkolna uroczystość połączona była także z zakończeniem cyklu obchodów 750-lecia wsi Ochaby.

Ewa Bojda, Biuro Promocji i Informacji

dokończenie ze str. 2

5. Zakończenie inwestycji wodociągowych.

Zakończono inwestycje wodociągowe w gminie. Pozostają do wykonania nowe przyłącza, które wynikają z faktu budowy nowych budynków. Praktycznie cała gmina ma przesyłową i rozdzielną sieć wodociągową.

6. Poprawa w zakresie mieszkalnictwa, budowa budynków komunalnych.

W roku 2005 oddano do użytku komunalny budynek mieszkaniowy przy ul. Bielskiej (19 mieszkań). Prowadzi się planową politykę w zakresie remontów i modernizacji mieszkań komunalnych. Aktualnie trwa remont – modernizacja budynku przy ul. Kościelnej 11 w Skoczowie, w którym było dotychczas 6, a będzie 12 mieszkań.



Nowy budynek komunalny przy ul. Bielskiej

7. Dalszy rozwój infrastruktury komunikacyjnej w Gminie, modernizacja dróg i chodników.

Stale prowadzone są prace modernizacyjne na drogach gminnych, wykonuje się nowe nawierzchnie, dokonano remontu kapitalnego ulic Kościelnej i Wałowej, części Stalmacha, parkingu obok kościoła śś. Ap. Piotra i Pawła (ul. Objazdowa). Koszt wyniósł 2 mln zł., z tego 50% pozyskano jako dotację. Zmodernizowano również ul. Szpitalną.

Przygotowano dokumentację techniczną na modernizację ul. Cieszyńskiej, Południowej i Słonecznej – aktualnie wykonuje się remont części ul. Ustrońskiej i Krótkiej.

8. Ukończenie inwestycji oświatowych, rozbudowa szkoły w Pierścu i Pogórze, sala gimnastyczna dla Gimnazjum Nr 2.

Ukończono rozbudowę szkoły w Pierścu – oddano do użytku salę gimnastyczną, aktualnie powstaje boisko wielofunkcyjne ze sztuczną trawą, bieżnią 60 m (tartanową), zakończenie realizacji przewiduje się na październik 2006r.

Oddano do użytku (lipiec 2006) salę gimnastyczną w Pogórze o wymiarach 36 x 19 m z widownią na 200 osób – koszt 2 350 000 zł. Pozyskano na to zadanie 932 000 zł dotację z Urzędu Marszałkowskie-



Odnowiona szkoła w Pogórze

go. W przyszłym roku powstanie wokół szkoły boisko wielofunkcyjne ze sztuczną trawą oraz bieżnia (60 m) z tartanową nawierzchnią.

Dokonano termomodernizacji w szkole w Kiczycach, przedszkole przy ul. Południowej, ul. Targowej, wymieniono okna w SP Nr 8, dokonano na segmencie wymiany dachu. Dokonano także adaptacji starej szkoły na przedszkole w Wiślicy oraz baru w OSP w Kowalach na przedszkole. Dotychczas oba przedszkola znajdowały się w budynkach prywatnych.

Nie udało się rozpocząć budowy sali sportowo-widowskiej przy Gimnazjum Nr 2 - brak planu zagospodarowania przestrzennego (obwód Kaplicówka).

9. Utrzymanie wszystkich obiektów i nieruchomości stanowiących własność Gminy na odpowiednim poziomie.

Samorząd w ciągu całej kadencji ponosi odpowiednie nakłady finansowe, które umożliwiają właściwą i ciągłą gospodarkę remontową, modernizację obiektów stanowiących własność Gminy.

10. Kontynuacja inwestycyjnych działań w zakresie pozyskiwania środków pomocowych, finansowanych z zewnątrz.

Prowadzenie odpowiedniej polityki w zakresie realizacji wieloletniego planu inwestycyjnego poprzez opracowywanie z odpowiednim wyprzedzeniem dokumentacji technicznej, umożliwia występowanie o środki pomocowe (ul. Kościelna, sala w Pogórze). W strukturze organizacyjnej Urzędu wyodrębniono stanowisko d./s pozyskiwania środków pomocowych.

Gmina ma złożonych kilka wniosków na środki pozabudżetowe, ostatnio otrzymała decyzję o przyznaniu 5 120 000 zł na kanalizację sanitarną.

11 i 12. Wspieranie małych i średnich przedsiębiorstw działających na terenie Gminy Skoczów oraz wspieranie inicjatyw lokalnych zmierzających do tworzenia nowych miejsc pracy.

W ramach swoich możliwości, samorząd wspiera małych i średnich przedsiębiorców poprzez odpowiednią politykę podatkową w zakresie podatku od nieruchomości. Rada Miejska podjęła uchwałę o zwolnieniu z opłat osoby bezrobotne, a rozpoczynające działalność gospodarza.

13. Podejmowanie działań w celu zwiększenia atrakcyjności turystycznej gminy, m.in. poprzez urządzenie kolejnych ścieżek rowerowych.

Gmina Skoczów ze względu na swoje położenie (brama wjazdowa w Beskidy), ma ograniczone możliwości w zakresie turystyki pobytowej, jednak wykorzystuje możliwość rozwijania turystyki sobotnio-niedzielnej. Dlatego też, rozwijana jest sieć ścieżek pieszo-rowerowych, które w zimie przygotowane za pomocą zakupionego skutera śnieżnego, z powodzeniem wykorzystywane są jako trasy biegowe dla narciarzy. Obecnie wytyczone zostały także nowe szlaki spacerowe: Szlak Morcinkowski i Szlak Skoczowskich Zabytków. Na realizację tego projektu gmina otrzymała dofinansowanie z funduszu unijnego. Warto także zaznaczyć, że ze względu na liczne stawy, w gminie propagowane jest też wędkarstwo. Po raz drugi Urząd Miejski jest współorganizatorem Wystawy Rybackiej.

14. Zwiększenie działań proekologicznych na terenie Gminy Skoczów, m.in. wprowadzenie racjonalnej gospodarki odpadami komunalnymi.

Realizując program ochrony środowiska Gmina w 2004r. wprowadziła segregację odpadów komunalnych u źródła. Zarówno to, jak i rozbudowa sieci kanalizacji w znacznej mierze wpływają za poprawę środowiska naturalnego w gminie. W szkołach prowadzi się odpowiednia zajęcia, konkursy mające na celu promocję właściwej postawy, nawyki w zakresie ochrony środowiska.

15. Inicjowanie nowych działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy.

Przez nawiązanie ścisłej współpracy Straży Miejskiej z Policją (wspólne patrole, zakup samochodu dla Policji i Straży Miejskiej oraz rowerów dla Straży).

Uczestnictwo przedstawicieli Policji i Straży Miejskiej we wszelkich spotkaniach ogólnych mieszkańców, owocuje coraz lepszymi wynikami. Prowadzona jest współpraca w zakresie montażu kamer na terenie szkół w gminie.

Jerzy Malik,
Burmistrz Miasta Skoczowa

INFORMACJA O RYNKU PRACY

Powiat Cieszyński, wrzesień 2006r.

1. Dane statystyczne:

Wyszczególnienie	Sierpień	Wrzesień	Różnica
Liczba bezrobotnych na koniec miesiąca sprawozdawczego	7937	7695	-242
Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w miesiącu sprawozdawczym	810	721	+41
Liczba ofert pracy w miesiącu sprawozdawczym	182	223	-89
Liczba bezrobotnych, którzy podjęli pracę w miesiącu sprawozdawczym	402	461	+59

Na koniec sierpnia 2006r. stopa bezrobocia w Polsce wyniosła 15,5%, w Województwie Śląskim 13,7%, a w Powiecie Cieszyńskim 12,8%. Prognozowana stopa bezrobocia na koniec sierpnia wynosi 12,4%.

2. Bezrobotni w Gminie Skoczów, stan na koniec września br.

BEZROBOTNI KARTOTEKA CZYNA		BEZROBOTNI Z PRAWEM DO ZASIŁKU	
Ogółem	Kobiety	Ogółem	Kobiety
1076	682	142	79

W cieszyńskim regionie działa 7 Gminnych Centrów Informacji. GCI stanowią ogniwo poradnictwa zawodowego, służąc osobom bezrobotnym w uzyskaniu umiejętności poruszania się po rynku pracy.

Gminne Centrum Informacji w Skoczowie: Rynek 2, tel. 479-99-62,

e-mail: gci-skoczow@wp.pl, www.mala-ojczyzna@ox.pl

Więcej informacji można znaleźć na stronie Powiatowego Urzędu Pracy: www.pup.cieszyn.pl, gdzie można m.in. uzyskać informacje o aktualnych ofertach pracy, możliwościach pomocy młodzieży, szkoleniach i przepisach prawnych, a pracodawcy znajdują aktualne druki i wnioski.

Źródło informacji: PUP w Cieszynie

Plan dyżurów aptek w Skoczowie od 10.11 – 10.12.2006 r.

10.11 – 12.11	„Vademecum”
13.11 – 14.11	„Galena”
15.11 – 16.11	„Pharmakon”
17.11 – 19.11	„Mercurius”
20.11 – 21.11	„Pod Hygieją”
22.11 – 23.11	„Adagos”
24.11 – 26.11	„Eskulap”
27.11 – 28.11	„Na Górnym Borze”
29.11 – 30.11	„Vademecum”
01.12 – 03.12	„Galena”
04.12 – 05.12	„Pharmakon”
06.12 – 07.12	„Na Górnym Borze”
08.12 – 10.12	„Pod Hygieją”

WYKAZ SKOCZOWSKICH APTEK

1. „ADAGOS”, Al. Jana Pawła II, Skoczów; tel. 033 853 25 57
2. „GALENA”, ul. Stalmacha 2, Skoczów; tel. 033 853 35 23
3. „MERCURIUS”, ul. Cieszyńska 3 b, Skoczów; tel. 033 858 48 50
4. „PHARMACON”, Rynek 11, Skoczów; tel. 033 853 36 71
5. „POD HYGIEJĄ”, ul. Targowa 25, Skoczów; tel. 033 853 25 72
6. „NA GÓRNYM BORZE”, ul.G. Morcinka 10, tel. 033 853 35 00
7. „ESKULAP”, ul. A. Mickiewicza 7, tel. 033 853 32 52
8. „VADEMECUM”, ul. Górecka 2, tel. 033 853 40 93

Dane: Apteka MERCURIUS

Masz problem ??? Przyjdź i skorzystaj z bezpłatnej konsultacji " Jak rzucić palenie ?"

Włodzimirz Pilch - specjalista programów „W ciągu 5 dni rzucisz palenie”, działacz Polskiego Komitetu Zwalczenia Raka, posiadający certyfikat prof. Witolda Zatońskiego, może Ci pomóc.

Data poniedziałkowych konsultacji: 20 listopad 2006 r., 4 grudnia 2006 r., 11 grudzień 2006 r., Godzina: 9.00-11.00

Miejsce konsultacji: Punkt promocji zdrowia i wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego. Budynek ZBM - Skoczów, ul. Krzywa 4. (I piętro obok pkt rejestracji)

Punkt Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

43-430 Skoczów, ul. Krzywa 4, III p.

DYŻURY:

Poniedziałek godz. 16:00 – 18:00 Poradnictwo, informacja w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

godz. 16:00 – 18:00 Poradnictwo i konsultacje w zakresie problemu uzależnień od narkotyków

Wtorek godz. 11:00 – 13:00 Poradnictwo prawne i konsultacje 15:00 – 17:00 w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

Środa godz. 15:00 – 17:00 Konsultacje psychiatryczne i pomoc medyczna dla ofiar przemocy w rodzinie

godz. 15:00 – 17:00 Konsultacje psychologiczne i pomoc psychologiczna dla osób z problemem przemocy w rodzinie

MITINGI ANONIMOWYCH ALKOHOLIKÓW

Wtorek – od godz. 17:00 ostatni wtorek miesiąca – mityng otwarty

JEŚLI:

- w Twoim domu alkohol, narkotyki i inne używki stają się problemem;

- doznajesz przemocy od najbliższych: jesteś bity, poniżany, wykorzystywany seksualnie;

- dostrzegasz, że w Twojej rodzinie zaczyna się źle dziać;

- myślisz, że życie zaczyna tracić sens;

Przyjdź lub zadzwoń, otrzymasz bezpłatną pomoc, dyskrecja zapewniona. Tel. 033/ 853 39 74

Maria Lipka

Pęnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

PORADNIA TERAPII UZALEŻNIENIA OD ALKOHOLU I WSPÓLUZALEŻNIENIA

W SKOCZOWIE, ul. KATOWICKA 21,
tel.: (0-33) 858-47-31

Jeżeli masz problem z alkoholem lub ma go ktoś z Twoich bliskich zapraszamy- nie zwlekaj - zgłoś się!!

Zakres działań: diagnozowanie, psychoterapia indywidualna, psychoterapia grupowa dla osób uzależnionych, współuzależnionych i DDA

Porady lekarskie: psychiatryczne, internistyczne

Porady pracownika socjalnego

Specjaliści: psycholog, specjaliści terapii uzależnień, lekarz psychiatra, lekarz internista, pracownik socjalny

Godziny otwarcia poradni:

od poniedziałku do piątku w godz. 12.00-20.00

Barbara Krzewińska wraz z zespołem poradni

POLICJA informuje

Szkolne incydenty

Wraz z początkiem nowego roku szkolnego pojawiły się nowe zadania dla policjantów Komisariatu Policji w Skoczowie. Dzielnicy wszystkich rejonów odwiedzają szkoły, uczą najmłodszych korzystania z dróg, starszych uczulają na zachowanie innych osób, a nauczycielom wskazują możliwości rozwiązywania problemów. W skoczowskich szkołach w ostatnim okresie czasu doszło do kilku incydentów, o których chciałbym powiedzieć. Po pierwsze zdarzyło się kilka przypadków noszenia gadżetów z emblematami marihuany (których propagowanie zabrania ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii), a także w jednej ze szkół doszło do agresywnych zachowań uczniów, którzy bili się między sobą, podburzali się nawzajem, grozili sobie. Należy w obydwu przypadkach pochwalić nauczycieli, którzy w odpowiedni sposób zareagowali na negatywne zachowania, bo nie wiadomo, jaki mógłby być finał takich zachowań. Na łamach tej gazety apeluję o to, żeby zwracać uwagę na zachowanie młodzieży, bo bez wskazywania lepszej drogi tragiczne w skutkach zdarzenia mogą mieć miejsce bliżej niż w Gdańsku.

Akcja ZNICZ

Zakończyła się policyjna akcja ZNICZ, której celem było zapewnienie bezpieczeństwa na drogach, bezpieczeństwa w pobliżu cmentarzy. Na drogach miasta i gminy Skoczów pierwsze dni listopada były spokojne, doszło do kilku zdarzeń drogowych. Zatrzymano (od 27.10.2006 do 5.11.2006) pięciu nietrzeźwych kierujących. Akcję należy ocenić dobrze, a na ocenę pracy policjantów miały wpływ także pochwały, jakie kierowali mieszkańcy naszych okolic. W dniu 3 listopada 2006 roku mieszkańcy Wiślicy skierowali podziękowania do Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie za sprawne organizowanie ruchu kołowego i ruchu pieszych wokół miejscowego cmentarza. Podziękowania dotyczyły policjantów ze Skoczowa.

Jacek Bąk, Komendant Komisariatu Policji

Komisariat Policji w Skoczowie
ul. J. Sarkandra 9, 43-430 Skoczów
tel. 033 853 32 13 lub 997
e-mail: policjaskoczow@ox.pl

Przyjęcia interesantów przez Komendanta:
każdy poniedziałek godz. 15:00 – 17:00

Interwencje STRAŻY MIEJSKIEJ

Niektóre czynności Straży Miejskiej w Skoczowie w miesiącu październiku

W dniu 3.10 patrol straży udał się do Harbutowic w związku z zgłoszeniem mieszkańców o bezpańskim psie, który stwarzał zagrożenie dla postronnych osób. Na miejscu ustalono właściciela psa, który już wcześniej był pouczony o obowiązujących przepisach w tym zakresie dlatego teraz został już ukarany mandatem w wysokości 200,00 zł.

W dniu 4.10 strażnicy udali się na ul. Zawiśle w Skoczowie w celu podjęcia interwencji wobec mieszkańca, którego pies biegający bez smyczy atakował rowerzystów oraz pieszych. Ponieważ była to już druga interwencja tym razem właściciel zwierzęcia został ukarany mandatem karnym w wysokości 200,00 zł.

W dniu 4.10 na ul. Górny Bór zatrzymano kierującego rowerem, który jechał środkiem jezdni nie mogąc utrzymać równowagi. Badanie alkomatem wykazało, iż kierujący ma 2 promile alkoholu. Sprawę prowadzi KP w Skoczowie.

W dniu 14.10 ujęto i odwieziono do miejsca zamieszkania upojonego alkoholem mężczyznę, który leżał na chodniku dla pieszych na ul. Mickiewicza. W/w odpowie przed Sądem Grodzkim za nieobyczajny wybrzyk w miejscu publicznym.

W dniu 4.10 w wyniku kontroli jednej z posesji w Ochabach patrol straży ujawnił nielegalne odprowadzenie fekalii z rzekomo bezdopływ-

wego zbiornika na ścieki. Wobec właściciela nieruchomości skierowano wniosek o ukaranie do Sądu Grodzkiego.

W dniu 7.10 na ul. Ustrońskiej zatrzymano kierującego rowerem, który znajdował się w stanie nietrzeźwym. Po badaniu na alkomacie okazało się iż jest on rekordzistą w październiku mając 2,55 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Sprawę prowadzi KP w Skoczowie.

W dniu 17.10 na ul. Osiedlowej w Skoczowie ujęto nietrzeźwego mężczyznę (2,18 promila), który dopuścił się nieobyczajnego wybrzyku w miejscu publicznym. Wobec w/w skierowano wniosek o ukaranie do Sądu Grodzkiego.

W dniu 13.10 na ul. Bielskiej ponownie zatrzymano nietrzeźwego kierującego rowerem w stanie 1,55 promila alkoholu. Rowerzysta został zatrzymany po tym, jak wymusił pierszeństwo na skrzyżowaniu z ul. Kiczycą. Postępowanie prowadzi KP Skoczów.

Z wykroczeń w ruchu drogowym w miesiącu październiku strażnicy ukarali mandatami m.in. 4 kierujących za postój pojazdu na miejscach przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych, 10 kierowców za postój pojazdu w strefie ograniczonego postoju, 5 kierowców za niedostosowanie się do znaku „Zakaz ruchu w obu kierunkach” oraz 6 kierujących za zatrzymanie pojazdu za znakiem „Zakaz zatrzymywania się”. Skierowano również 3 wnioski o ukaranie do Sądu Grodzkiego wobec tych kierowców, którzy odmówili przyjęcia mandatu.

Artur Tyrna, Komendant Straży Miejskiej

Straż Miejska w Skoczowie
ul. Mickiewicza 14, 43-430 Skoczów
tel. 033 853 32 36

Przyjęcia interesantów przez Komendanta:
każdy wtorek godz. 7:00 – 15:00

Zawody strzeleckie

15 października br. na strzelnicy w Międzywiciu odbyły się sportowe zawody strzeleckie o „Puchar Burmistrza Miasta Skoczowa”, w których wzięło udział 20 zawodników. Strzelano z broni pneumatycznej.

W kategorii kobiet I miejsce zajęła Beata Branc-Gorgosz zdobywając 79 pkt, II miejsce zajęła Małgorzata Morcinek z wynikiem 75 pkt, a III miejsce Irena Donocik. Natomiast wśród mężczyzn najlepszy był Krzysztof Bułka, zdobywający I miejsce i puchar z dorobkiem 90 pkt., II zdobył Krzysztof Lutczyn z wynikiem 82 pkt, a III miejsce Tadeusz Ziaja 79 pkt.



Zawody zorganizowała Liga Obrony Kraju Kuźni Polskiej pod przewodnictwem Krzysztofa Stawiarza. Zainteresowanych zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej www.snajper.podbeskidzie.info.pl, gdzie można dowiedzieć się więcej o działalności koła, zapoznać się z wynikami oraz przejrzeć fotogalerię. Zapraszamy!

Informacja znajduje się także na www.skoczow.pl.

Ewa Bojda, Biuro Promocji i Informacji



Informacje z Miejskiego Domu Kultury

Niezapomniane arie

28 października w Miejskim Domu Kultury gościła Irena Staniek, która zaśpiewała najsłynniejsze arie operowe, operetkowe i musicalowe przy akompaniamencie Ingi Medej (fortepiano). Licznie zgromadzona publiczność śpiewała i dobrze się bawiła z ener-



giczną i pełną energii sopranistką. I. Staniek jest przykładem osoby, która w dosyć późnym wieku odkryła w sobie talent do śpiewania i do robienia międzynarodowej kariery. Na początek wygrała „Drogę do Gwiazd”, a obecnie występuje na wielu scenach w kraju i za granicą. Wszędzie przyjmowana jest z entuzjazmem.

Robert Orawski, Dyrektor MDK

VI Hiphopowy projekt: Only Break Skoczów 2006

4 listopada br. w nowej hali sportowej w Pogórze odbył się VI Hiphopowy projekt: Only Break Skoczów 2006. Impreza cieszyła się sporym zainteresowaniem widzów (około 400 osób), oraz uczestników (150 tańczących).

Oto wyniki:

- I Miejsce: True Skill Rockers (8 osób) z Mielca i Krakowa
- II Miejsce: Funky Masons (5 osób) z Polic i Wrocławia
- III Miejsce: s.M.s Crew (7 osób) z Rudy Śląskiej

Najlepszy B-BOY: ex aequo Kleju i Frycek z True Skill Rockers z Krakowa i Leszczyn

Najlepsza B-GIRL: Emilka z Wrocławia

Nagroda publiczności: IV miejsce + New Shit Connection (8 osób) z Warszawy

Informacje o turnieju można znaleźć na: www.ox.pl, www.break.pl
- relacje - only break

Organizator - Miejski Dom Kultury w Skoczowie bardzo serdecznie dziękuje dyrekcji Szkoły Podstawowej w Pogórze pani Beacie Motyce oraz pracownikom szkoły za życzliwość, pomoc i zaangażowanie w przygotowanie imprezy.

Szczegółową relację zamieścimy w następnym numerze WS

Robert Orawski, Dyrektor MDK

Jubileusz Miłośników Skoczowa

W 2006 r. mija 30 lat działalności Towarzystwa Miłośników Skoczowa. Uroczyste spotkanie z tej okazji odbyło się w Miejskim Domu Kultury w Skoczowie 21 października br. Dotychczasowi prezesi towarzystwa: Paweł Szarzec (1979-1989), Józef Drabina (1989-2001) oraz Robert Orawski (od 2001 r.) podzielili się własnymi wspomnieniami i refleksjami związanymi z pracą społeczną na rzecz miasta i regionu. Nie zabrakło wystawy dorobku wydawniczego TMS. Znalazły się na niej książki, broszury, kroniki, kalendarze, widokówki, a nawet film DVD o Judaszu – jedna z ostatnich publikacji towarzystwa. Szerzenie wiedzy o Skoczowie, gminie i regionie poprzez różnego rodzaju publikacje – to jedna z podstawowych form działalności stowarzyszenia. Od początku istnienia Miłośnicy Skoczowa promują tradycje i dorobek mieszkańców ziemi skoczowskiej. Służą temu konkursy wiedzy dla młodzieży pn. „Czy znasz swoje miasto – gminę?”, pielęgnowane i organizowanie corocznie we współpracy z OSP - pochody z Judaszem, spotkania z wybitnymi mieszkankami pt. „Wieczór Skoczowianki”, czy też urządzone co dwa lata wystawy twórczości Edwarda Biszorskiego z cyklu „Świat w oczach Szorigo”. Do ważnych przedsięwzięć promujących i kształtujących wizerunek Skoczowa, a zainicjowanych przez działaczy TMS i częściowo także sfinansowanych z pieniędzy tej organizacji zaliczyć można wprowadzenie hejnału Skoczowa „Przez wodę koniczki...”, flagi i herbu skoczowskiego oraz insygniów władzy burmistrza tzw. „kety”. Jednym z ostatnich pomysłów Miłośników jest skoczowski utopiec o imieniu „Płosoczek”. Powstała już jego ceramiczna podobizna, którą w promocyjnych ilościach produkuje Miejski Dom Kultury. W marzeniach zarządu towarzystwa jest fontanna z Płosoczkiem nad Bładnicą. Innym elementem promocji miasteczka pod Kaplicówką ma być „Skoczowska tatarczówka”, nalewka wyprodukowana z kłaczy tataraku o szczególnych właściwościach leczniczych. Obyczaj degustacji tego trunku zaraz po wielkopiątkowym pochodzie z Judaszem wprowadziło towarzystwo trzy lata temu.

Podczas jubileuszowego spotkania Miłośników Skoczowa nie degustowano wprawdzie tatarczówki, ale raczono się równie regionalnym i cennym produktem tej ziemi – gwarą cieszyńską. Swoje utwory, nie pozbawione humoru deklamował bowiem Jan Chmiel, laureat czwartej edycji Konkursu Znajomości Gwary na Śląsku Cieszyńskim, którego towarzystwo było głównym organizatorem.

Robert Orawski

JESIENNY KONCERT W KOŚCIELE ŚW. TRÓJCY

Parafia Ewangelicko-Augsburska Św. Trójcy w Skoczowie 29 października br. była gospodarzem Jesiennego Zjazdu Chóarów Diecezji Cieszyńskiej. Niedzielny koncert cieszył się sporym zainteresowaniem.

Zaprezentowały się chóry m.in. z Golezowa, Dziegielowa, Cisownicy, Hażłacha, Drogomyśla i Cieszyna. Nie zabrakło także występu chórów skoczowskiej parafii: mieszanego „GLORIA”, żeńskiego i męskiego. Koncert uświetniły również nowoczesne aranżacje znanych utworów, w wykonaniu Młodzieżowego Zespołu Śpiewaczego oraz zespół „Vocalis”. Zagrały także „Dzwonki”. Koncert prowadził Proboszcz ks. Adam Podzorski.

Ewa Bojda, Biuro Promocji i Informacji

KONCERTY Z OKAZJI DNIA PAPIESKIEGO

W skoczowskim Kościele Rzymsko-Katolickim pw. św. Ap. Piotra i Pawła odbyły się uroczyste koncerty z okazji Dnia Papięskiego.

13 października miał miejsce II Ekumeniczny Koncert Kameralny „Musica Sacra”, którego organizatorem było Stowarzyszenie Panorama Sztuki Chrześcijańskiej „Musica Sacra” w Skoczowie. Zaprezentowano pieśni w wykonaniu Scholi Liturgicznej Agni Novi z Jasienicy.

Z kolei 15 października odbył się koncert pt. „W Hołdzie Janowi Pawłowi II”, organizowany przez Miejski Dom Kultury. Tym razem zebrani mogli posłuchać Orkiestry Kameralnej im. Telemana z Bielska-Białej.

Ewa Bojda, Biuro Promocji i Informacji

Jerzy Malik Laureatem Srebrnej Cieszyńianki 2006



Na podstawie uchwały Nr XLIV/576/2006 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 28 września 2006 r., uhonorowano Jerzego Malika Laureatem Srebrnej Cieszyńianki 2006. Formalny wniosek złożyło Skoczowskie Towarzystwo Sportowe.

Laureat Srebrnej Cieszyńianki – mieszkaniec Skoczowa od urodzenia. Od młodych lat zaangażowany w pracę społeczną w Radach Rodziców w przedszkolu i szkole oraz ruchu sportowym TKKF. Przed laty

piłkarz, narciarz, trener i działacz. Wychowawca wielu medalistów Mistrzostw Polski i Świata w skibobach. Dwukrotny kierownik Mistrzostw Świata w skibobach organizowanych w Wiśle. Pomyślny organizator wielu imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży. Propagator czynnego wypoczynku poprzez rekreację i sport. Aktualnie Prezes Polskiego Związku Skibobowego i Skoczowskiego Towarzystwa Sportowego.

Uhonorowany Złotą Odznaką TKKF, LZS, medalem Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej, za zasługi dla Województwa Bielskiego, Srebrny Krzyż Zasługi. W roku 2003 za wkład w rozwój lokalny i Śląska, uhonorowany został godłem promocyjnym „Śląski Oskar”.

11 listopada w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie odbędzie się uroczysta Sesja Rad Gmin Ziemi Cieszyńskiej, podczas której wręczone zostaną laury. Przypomnijmy, że wyróżnienia te przyznawane są od 1997 roku z inicjatywy Związku Komunalnego Ziemi Cieszyńskiej.

Ewa Bojda,

Biuro Promocji i Informacji

NOWY PROBOSZCZ PARAFII EWANGELICKO-AUGDBURSKIEJ W BŁADNICACH

W niedzielę 22 października 2006 r. w Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Bładnicach miała miejsce uroczystość wprowadzenia w urząd nowego proboszcza – ks. Marcina Markuzela. Dotychczasowy proboszcz ks. dr Adrian Korczago po latach służby na



stanowisku pierwszego w historii proboszcza parafii w Bładnicach poświęcił się pracy naukowej. Nowy proboszcz został uroczystie wprowadzony w urząd przez Biskupa Diecezji Cieszyńskiej – ks. bpa Pawła Anweilera w asyście ks. dr Adriana Korczago oraz ks. Janusza Staszczaka z Koszalina. Na początku nabożeństwa po powitaniu przybyłych gości, ks. dr Adrian Korczago pożegnał

się z parafią, której służył od dnia ordynacji, tj. przez blisko 18 lat. Odchodzącemu proboszczowi podziękowali: Rada Parafialna z Bładnic i Ustronia, burmistrzowie Ustronia i Skoczowa, przewodnicząca Rady Miasta Ustronia Emilia Czembor, przedstawiciele parafii partnerskiej w Niemczech. W dalszej części nabożeństwa ks. bp Paweł Anweiler kierując słowa do nowego proboszcza, wraz z asystentami dokonał wprowadzenia w urząd. Po akcie instalacji życzenia nowemu proboszczowi złożyli przedstawiciele Rad Parafialnych, parafii partnerskiej oraz obecni na uroczystości goście.

Po pieśni „Warownym grodem jest nasz Bóg” będącej hymnem kościoła Ewangelicko-Augsburskiego nowy proboszcz wygłosił kazanie. Po nabożeństwie zrobiono pamiątkowe zdjęcia na schodach bładnickiego kościoła.

Joanna Markuzel

TARGI TURYSTYCZNE W POZNANIU

Co prawda minął już szczyt sezonu turystycznego, ale nie oznacza to bynajmniej, że można spocząć na laurach. Otóż należy pomyśleć już o ofercie na następny rok.

Mieszkańcy Skoczowa doskonale znają uroki i walory naszej gminy. Aby zachęcić turystów, do wizyty w naszym mieście potrzebna jest stała promocja naszych atutów. Potrzebne jest wychodzenie z konkretną ofertą, do potencjalnego klienta - turysty. Mamy wiele ciekawych atrakcji: m.in. ładny Rynek, piękne wzgórce widokowe, muzea, zabytki, a teraz także tematyczne szlaki spacerowe łączące najciekawsze miejsca.



Choć już się to zmienia, część tzw. „weekendowiczów” pedzających na ogół z Górnego Śląska w kierunku Ustronia, Wiśły, bądź Brennej, kojarzy Skoczów z dużym skrzyżowaniem na trasie dojazdu do w/w miejscowości. Dlatego też, aby zaprosić i zachęcić do wizyty w naszej gminie, Skoczów prezentował się w dniach 24-28 października br. na Międzynarodowych Targach Turystycznych TOUR SALON 2006 w Poznaniu. Na wspólnym stoisku Euroregionu Śląska Cieszyńskiego pod patronatem Śląskiej Organizacji Turystycznej, promowaliśmy swoją ofertę wspólnie z Cieszynem, Ustroniem i Wisłą.

Nie ulega wątpliwości atrakcyjność pobliskich gmin. Skoczów może skorzystać z wspólnej promocji. I właśnie z takim też zamiarem się prezentowaliśmy.

Pierwsze dwa dni targów były tzw. spotkaniami branżowymi, wzbogaconymi konferencjami i warsztatami szkoleniowymi. To czas nie tylko prezentacji własnej oferty, ale i możliwość podpatrzenia doświadczeń innych, wymiany poglądów i dyskusji.

Zauważalny jest trend, iż turysta oczekuje kompleksowej, a zarazem bardzo konkretnej informacji, np. na temat historii miasta, możliwości uprawiania sportów, rekreacji czy agroturystyki. Bardzo ważny jest także rozwój dziedziny paraturystycznej.

Ewa Bojda, Biuro Promocji i Informacji

WOLONTARIAT

Wolontariat – dobrowolne, świadome i bezpłatne działanie na rzecz innych, wykraczające poza więzi koleżeńsko – przyjacielsko – rodzinne.

Wolontariusz – osoba, która ochoczo i bez wynagrodzenia wykonuje świadczenia na zasadach określonych w ustawie.

Wolontariat zyskuje w Polsce coraz większą popularność, coraz więcej osób poświęca swój czas na pracę wolontariacką. Najczęściej wspierają swoją pracą organizacje pomagające społeczności, a trudna sytuacja ekonomiczna wielu osób i jednocześnie ciągle rosnące potrzeby społeczne powodują, że praca wolontariuszy nabiera coraz większego znaczenia.

Ze względu na swoją rolę Ośrodek Pomocy Społecznej jest naturalnym miejscem spotkań osób szukających pomocy z osobami chcącymi pomóc. Ośrodek bardzo dobrze orientuje się w specyfice środowiska, w którym funkcjonuje, zna jego problemy i potrzeby. Angażując wolontariuszy może lepiej i szybciej reagować, bez znacznych nakładów finansowych rozszerzać zakres świadczonych usług. Dobrze zorganizowany wolontariat stanowi uzupełnienie pracy socjalnej, pozwala aktywizować społeczność lokalną a i osobom umożliwia zaspokojenie swoich potrzeb.

W Skoczowie w budynku Parafii Ewangelickiej przy ulicy Schodowej 19 od roku 2001 działa Jadalnia, dla osób potrzebujących tej formy wsparcia. W pierwszym roku swojej działalności była udostępniona od stycznia do kwietnia i od listopada do grudnia. Od roku 2002 rozpoczęła swoją działalność przez cały rok i tak jest do dzisiaj. Codziennie wydaje się posiłki dla ok. 40-60 osób przy dużym nakładzie pomocy wolontariuszy ze Stowarzyszenia Osób Sprawnych Inaczej „Tęcza”. W roku 2006 12-tu wolontariuszy z w/w Stowarzyszenia służyło swoją ofiarną pomocą nie tylko wydając gorący posiłek, ale i utrzymując czystość w pomieszczeniu jadalni.

Od kilku lat z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Skoczowie współpracuje Chrześcijańska Służba Charytatywna „Tabita”, a wolontariusze organizują przeróżne formy pomocy wspierając osoby i rodziny znajdujące się w najtrudniejszych sytuacjach materialnych.

I tak od lat raz w miesiącu wydawana jest darmowa odzież w punkcie duńskiej odzieży używanej, co daje możliwość zaopatrzenia rodzin, a zwłaszcza dzieci w potrzebne ubrania.

W ramach programu PEAD 2006 wydano żywność na sumę 23.318,10 złotych.

Wolontariusze zorganizowali i sfinansowali w czasie wakacji dla dzieci korzystających z pomocy społecznej dwie wycieczki: do Muzeum Chleba i Kinoplexu oraz do Ojcowskiego Parku Narodowego. Należy nadmienić, iż również w czasie wakacji zorganizowano 5-cio dniowe spotkanie dla dzieci z zajęciami prowadzonymi przez uprawnionych nauczycieli-wolontariuszy, zapewniając dzieciom wyżywienie i materiały plastyczne.

Rozdzielaniem żywności z programu PEAD zajmują się również członkowie Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Skoczowie, realizując takie akcje w miesiące przez cały rok.

Tak zorganizowana i rozumiana działalność społecznie użyteczna prowadzona przez organizacje we współpracy w Ośrodku Pomocy Społecznej daje określone korzyści i możliwości współpracy na przyszłość.

Teresa Setnicka, Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie

Informacja dla właścicieli straganów na targowisku

Właściciele straganów na targowisku w Skoczowie przy ul. Góreckiej proszeni są o zgłoszenie się w biurze targowiska w ciągu 14 dni od ukazania się tego ogłoszenia, celem aktualizacji karty ewidencyjnej stanowiska (Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 694294773). Po tym terminie stragany bez karty zostaną usunięte z targowiska.

Wiesław Machej, Administrator targowiska

Program „Promocja zdrowia”

W dniach od 15 do 17 października 2006 roku z inicjatywy Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej w Skoczowie, odbył się kurs zdrowego gotowania, co zapowiedzieliśmy w poprzednim numerze WS. Uczestnicy spotkań mieli okazję wysłuchać wykładu Iwony Deperas, degustować przygotowane potrawy oraz otrzymać materiały szkoleniowe zawierające sprawdzone przepisy kulinarne i książkę „Zasady



życia w XXI wieku” dr Anny Słoneckiej Polok.

Każdego dnia można było skorzystać z badania ciśnienia krwi, poziomu cukru oraz pomiaru tkanki tłuszczowej, które zostały przeprowadzone przez pracowników służby zdrowia. Realizacja programu „Promocja zdrowia” odbyła się przy finansowym wsparciu Urzędu Miejskiego w Skoczowie.

Andrzej Cichy, Kierownik ChSCh

Biblioteka zaprasza

Jesienna aura za oknem, to czas, który sprzyja temu, aby sięgnąć po ciekawą książkę.

Jednak aby czytanie było przyjemnością a nie przymusem, ten nawyk trzeba kształtować od dzieciństwa. Dzieci, którym rodzice czytają książki, nie tylko rozwijają swoją wyobraźnię, wzbogacają język, odkrywają, poznają otaczający je świat ale również kształtują w sobie nawyk czytania, zdobywania wiedzy na całe życie.

Wielu młodych czytelników którzy odwiedzają Bibliotekę Publiczną w Skoczowie chętnie sięga po książki. Łączy ich pasja i chęć czytania.

Od lat, w czołówce osób czytających najwięcej książek znajdują się: Angelika Ogrocka, uczennica klasy I LO im. Kopernika w Cieszynie; Sonia Ogrocka, uczennica klasy II G-4 w Skoczowie; Olga Czujak, uczennica klasy V SP-8 w Skoczowie oraz wiele innych osób.

Do ich grona, co roku, dołączają nowi, młodzi czytelnicy.

Wielu z nich chętnie uczestniczy w konkursach czytelniczych i plastycznych organizowanych przez naszą Bibliotekę, jak np. w konkursie na przedstawienie wymarzonego miejsca, które kiedyś chciałoby odwiedzić.

Piękne prace można było obejrzeć w Bibliotece Publicznej w Skoczowie a ich autorzy zostali nagrodzeni ciekawymi książkami, np. Agnieszka Wiśniewska, uczennica klasy VIb SP-1; Marysia Mroziak, uczennica klasy IIb SP-1; Justyna Rybica, uczennica klasy Va SP-1; Patrycja Pudlik, uczennica klasy Vc SP-1; Sara Długosz, uczennica klasy I G-2; Paweł Klósko, uczeń klasy I G-1 oraz Weronika Długosz, uczennica klasy IV SP-3.

Dwie osoby: Marta Pońc, uczennica klasy Vc SP-1; Paulina Wentruba, uczennica klasy Ib G-4 zostały nagrodzone na szczeblu powiatowym i uczestniczyły wraz z laureatami konkursu czytelniczego w uroczystym rozdaniu nagród w Bibliotece Powiatowej w Cieszynie.

Serdecznie gratulujemy wszystkim młodym uczestnikom konkursów.

Od 28 listopada 2006 organizujemy „Dzień pluszowego Misia” na który zapraszamy wszystkie chętne dzieci. Szczegóły będą ogłoszone na plakatach w siedzibie Biblioteki Publicznej w Skoczowie przy ul. Mickiewicza 17 oraz w następnym numerze „Wieści Skoczowa”

Ewa Kapa

Sport w gminie

10-lecie LKS Ochaby '96 w nowym budynku

W tym roku przypada Jubileusz 10-lecia działalności Klubu Sportowego Ochaby '96. Niedzielną uroczystość, mającą miejsce 22 października br., połączona była z otwarciem nowego budynku socjalnego, który wybudowany został tuż obok boiska sportowego. Budynek mieści szatnie i sanitariaty dla piłkarzy, sędziów, pomieszczenia dla działaczy klubu oraz dużą salę na piętrze. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonał Burmistrz Skoczowa Jerzy Malik



Prezes Beskidzkiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej nagroził Honorową Odznaką działaczy ochabskiego klubu. Wyróżnienia wręczył także wiceprzewodniczący Śląskiego Zrzeszenia LZS.

Rozegrano także mecz piłki nożnej LKS Ochaby '96 – LKS Błyskawica z Drogomyśla.

Ewa Bojda, Biuro Promocji i Informacji

Jubileusz hodowców gołębi

21 października br. w Restauracji „Zacisze” członkowie naszego oddziału Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych, świętowali Jubileusz 50-lecia istnienia oddziału w Skoczowie. Na zaproszenie Zarządu, w skład którego wchodzi: Eugeniusz Ferek – prezes, Jan Kocan – wiceprezes ds. lotowych, Leon Borecki – sekretarz oraz Jan Brudny



– skarbnik, na uroczystość przybyli: Burmistrz Miasta Skoczowa Jerzy Malik wraz z małżonką, przedstawiciel Okręgu PZHGP z Bielska-Białej Henryk Tomczak, przedstawiciel Oddziału Cieszyn Marian Zawada oraz prezes oddziału Strumień Sławomir Pogorzelski z małżonką. Zaproszeni goście wyrazili słowa uznania dla hodowców, złożyli serdeczne życzenia oraz przekazali pamiątkowe upominki.

50-letnią historię Oddziału Skoczów przedstawił Tadeusz Szwarz, współzałożyciel oddziału. Po części oficjalnej odbyła się wspólna zabawa.

*Z Pozdrowieniem „Dobry Lot”
Eugeniusz Ferek, Prezes Oddziału Skoczów*

V Międzynarodowe Zawody Kręglarskie o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie

W dniu 6.10.2006r. na Krytej Pływalni „Delfin” w Skoczowie odbyły się zawody w bowlingu o "Puchar Komendanta Policji w Cieszynie". W zawodach udział wzięły drużyny komisariatów: Skoczowa, Ustronia, Cieszyna, Strumienia, Wisły oraz gościnie drużyna komisariatu z Trzyńca.



Zawody upłynęły w gorącej atmosferze sportowej rywalizacji, każda drużyna rozegrała po dwa mecze których punkty zostały zsumowane.

Miejsca przedstawiały się następująco:

Lokata	Drużyna	Wynik
I miejsce	Komisariat Trzyniec	1016 pkt.
II miejsce	Komisariat Skoczów	917 pkt.
III miejsce	Komisariat Ustroń	897 pkt.
IV miejsce	Komisariat Cieszyn	885 pkt.
V miejsce	Komisariat Wisła	826 pkt.
VI miejsce	Komisariat Strumień	809 pkt.

Na zakończenie rywalizacji został wręczony puchar najlepszej drużynie oraz medale a dla pozostałych okolicznościowe dyplomy.

*Alina Urbańska, Inspektor ds reklamy
Kryta Pływalnia „Delfin” Skoczów*

Zawody Pływackie Osób Niepełnosprawnych

7 października 2006r. na Krytej Pływalni „Delfin” w Skoczowie odbyły się pływackie zawody osób niepełnosprawnych, należących do Stowarzyszenia Sprawni Inaczej „Tęcza”. W zawodach wzięło udział prawie 30 osób, które w sportowej i przyjacielskiej atmosferze, zmagaly się w pływaniu na dystansach 25 i 50 metrów w stylu dowolnym. Wszyscy



uczestnicy byli wygrani jak powiedział prowadzący imprezę, w związku z czym wszyscy otrzymali jednakowe nagrody. Na zakończenie zawodów uczestnicy oraz ich opiekunowie spotkali się przy poczęstunku, w bufecie Pływalni.

*Alina Urbańska, Inspektor ds reklamy
Kryta Pływalnia „Delfin” Skoczów*

10-ciolecie sekcji lekkiej atletyki w Pogórze

W poprzednim numerze „Wieści Skoczowa” przypomnieliśmy lekkoatletyczną historię Pogórze. Dziś, zgodnie z zapowiedzią kontynuujemy cykl.

Sekcja LA – reaktywacja

W roku 1991 po ukończeniu studiów (AWF Biała Podlaska) do Skoczowa powraca Zdzisław Kołodziejczyk (były zawodnik sekcji LA przy KS „Beskid” w Skoczowie, wielokrotny medalista MP Juniorów i Młodzieżowców). Podejmuje prace w SP 3 Skoczów, a w ramach zajęć SKS zajmuje się lekkoatletyką i wyszukiwaniem młodych talentów. Brak w tym czasie sekcji LA na terenie naszej gminy w znacznym stopniu utrudnia proces szkolenia. W styczniu 1996 r. trener Z. Kołodziejczyk zwrócił się do miejscowego działacza LKS Pogórze Jana Marka z propozycją założenia sekcji LA w Pogórze. Reakcja pogórskich działaczy była bardzo przychylna. Dużą pomoc finansową na działalność sekcji okazuje również od początku jej działalności Urząd Miejski w Skoczowie. Sekcja została zarejestrowana w Śląskim Okręgowym Związku LA w Katowicach dzięki czemu zawodnicy uzyskali możliwość startów we wszystkich imprezach organizowanych przez PZLA. Od początku powstania zajęcia sekcji prowadzone są w okresie jesienno-zimowym na sali gimnastycznej LO w Skoczowie a w okresie wiosenno-letnim na stadionie miejskim KS „Beskid” w Skoczowie.

Sezon pierwszy – pierwsze sukcesy

Pierwszy oficjalny start nowo powstałej sekcji LA datujemy na 7.01.1996 r. Był to halowy mityng LA przeprowadzony w pięknej hali sportowej MOSiR w Katowicach. Wzięła w nim udział zaledwie trójka naszych zawodników: Renata Bobek (600m-1,51,78), Kornelia Wojnar (600m-1,55,04) i Mateusz Łyżbicki (60m-8,00). Tydzień później na tej samej hali ustanowili swoje nowe rekordy: R. Bobek (600m-1,49,92), K. Wojnar (600m-1,53,26), Ewelina Dybczyńska (600m-1,49,33), Klaudia Wójcik (600m-2,01,84), M. Łyżbicki (60m-7,91 i 200m-25,88), Tomek Dybczyński (3000m-10,59,86) oraz Marek Staniek (3000m-11,23,71).

Systematyczna praca, zwłaszcza w okresie ferii zimowych przyniosła pierwsze sukcesy. 9 marca w Kętach odbyły się Mistrzostwa Województwa w Przełajach. Swój pierwszy duży sukces odniosła K. Wojnar, która wygrała swój bieg (kategoria młodzik) zdobywając pierwszy tytuł mistrzowski dla naszej sekcji. Tuż za nią przybiegła na 2 pozycji E. Dybczyńska, R. Bobek była 6 w kat. juniorek młodszych. T. Dybczyński był 7 uzyskując awans do szczebla makroregionalnego. W punktacji klubowej LKS Pogórze zajął miejsce 3 ustępując jedynie KS „Sprint” B-B i KS „Piast” z Cieszyna. W przełajach makroregionalnych (17 marzec Ruda Śląska) nasza biegaczka Iwona Bujok zajęła 5 miejsce awansując tym samym do Przełajowych MP Juniorów a Tomek w stawce ponad 70 zawodników był 30. Pierwszy start w finale ogólnopolskiej imprezy (31 marzec Toruń) przyniósł naszej reprezentantce 28 miejsce. Sezon letni to kilkanaście startów zarówno na bieżni jak i w przełajach czy też biegach ulicznych. Do ważniejszych zaliczyć należałoby: udział w Mistrz. Woj. Młodzików (15 maj B-B) gdzie R. Bobek zdobyła tytuł wicemistrzyni (600m-1,48,02) a tuż za nią po brązowy medal sięgnęła K. Wojnar (600m-1,48,49), Marcin Zamojski był 10 (skok w dal-5,06m); VIII Mityng Beskidzki (19 maj B-B) gdzie E. Dybczyńska zajmuje 3 miejsce (800m-2,30,19); Makroregionalne Mistrz. Śląska (15 czerwca Zabrze) i dobry bieg Janusza Madeja na 400m-56,45. Biegi uliczne w Karwinie – 1 miejsca R. Bobek i E. Dybczyńskiej a 3 miejsca K. Wojnar i T. Dybczyńskiego. W tym okresie w zajęciach bierze udział ok. 15 zawodników w większości uczniów SP 3 Skoczów i powstającego właśnie LO w Skoczowie. Do najcenniejszych wyników tego sezonu zaliczyć należy wyniki trzech młodych zawodniczek: R. Bobek na 1000m – 3,10,40; E. Dybczyńskiej na 1000m-3,11,16 (obie 4 klasa sportowa) i K. Wojnar również 1000m-3,23,03 (5 kl. sport.).

Sezon II i III – rozwijamy się

Udana współpraca pomiędzy klubem (kierownikiem sekcji jest p. Jan Marek) a trenerem oraz dzięki wymiernej pomocy zwłaszcza finansowej władz miasta udaje się powoli rozwijać sekcję, pozyskiwać nowych adeptów i zapewniać co raz lepsze warunki treningu. Do współpracy szkoleniowej przyłącza się młody absolwent katowickiej AWF mgr Kornel Rakus. Na przełomie stycznia i lutego 1997 r. sekcja organizuje dla swoich zawodników pierwszy zimowy obóz sportowy. Bazę dla tych zgrupowań, które nieprzerwanie organizowane

są co zimę znaleźliśmy w bardzo gościnnym gospodarstwie agroturystycznym p. Czepczorów na Andziołowce w Istebnej. Od tej pory podczas każdych ferii zimowych nasi biegacze pokonują dziesiątki kilometrów odwiedzając okoliczne szlaki i szczyty od Stożka po Baranią Górę.

Po dobrze przepracowanej zimie sezon wiosennych biegów przełajowych był zawsze bardzo udany dla naszej sekcji. W roku 1997 E. Dybczyńska najpierw na Mistrz. Woj. w Przełajach (8 marzec B-B) na dyst. 1500m zdobyła złoty medal aby 2 miesiące później potwierdzić, że jest najlepszą młodziczką w województwie. W Makroregionalnych Mistrz. Śląska Ewelina zdobyła 3 miejsce z wynikiem na 600m-1,40,06 (to 3 kl. sport.). W tym sezonie jeszcze 3 zawodników uzyskało wyniki na poziomie IV kl. sport., byli to: R. Bobek (30 sierpnia Siedlce – MP LZS 800m-2,26,15), T. Dybczyński (3000m-9,46,50) i podopieczny K. Rakusa – J. Madej (400m-53,15). M. Łyżbicki w skoku w dal uzyskał dwa b. Dobre rezultaty najpierw podczas Szkolnej Woj. Licealiady poszybował na odległość 6,53m (niestety wynik był nieoficjalny – brak pomiaru siły wiatru) a następnie skoczył 6,27m, który to wynik dał mu 7 miejsce podczas Ogólnopolskich Mistrz. LZS. Wartymi odnotowania są jeszcze dwa wyniki tego sezonu: K. Wojnar na 1000m-3,17,03 oraz nowej twarzy w sekcji, bardzo utalentowanej biegaczki z Dębowca Beaty Haratyk, która już w pierwszych startach uzyskała doskonały wynik w kat młodziczek na 600m-1,46,74 (6 miejsce w województwie). Nasi zawodnicy startujący w kat. młodzik wzięli również udział w zawodach ligowych. W I rzucie rozegranym 10 maja w B-B zgromadzili 690 pkt co dało im 8 miejsce. W II rzucie (7 czerwca B-B) zdobyli już 1216 pkt i awansowali na 5 miejsce w województwie.

Zdzisław Kołodziejczyk, trener sekcji LA przy LKS Pogórze

Ciąg dalszy w następnym numerze „Wieści Skoczowa”. Zobacz także: www.skoczow.pl/aktualnosci - „10-ciolecie sekcji lekkiej atletyki w Pogórze”.

TURNIEJ SZACHOWY

W tym roku po raz drugi odbył się Turniej Szachowy Pracowników Samorządowych i Radnych Ziemi Cieszyńskiej. W cieszyńskim Domu Narodowym, w sobotnie popołudnie 21 października br. spotkały się reprezentacje 7 gmin.

Skoczów reprezentowali: Krystyna Sztajnert Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Środowiska (która uzyskała najlepszy wynik wśród kobiet!), Kazimierz Chrapek Przewodniczący Rady Miejskiej IV Kadencji, Krzysztof Gołębiowski Radny Rady Miejskiej IV Kadencji, Sławomir Machej nauczyciel Zespołu Szkół Nr 1 oraz Mirosław Frycz nauczyciel Gimnazjum Nr 2, drużynowo zajmując IV miejsce z łącznym dorobkiem 19 pkt.



W rozgrywkach zwyciężyła reprezentacja Strumienia zdobywając 25 pkt. Na drugiej pozycji uplasowała się drużyna z Cieszyna (19,5 pkt.), a na trzeciej z Ustronia (19 pkt.). Szczegółowe wyniki oraz obszerniejszą relację z zawodów można znaleźć w internecie na stronie www.spotr.olzanet.pl/szachy

Imprezę zorganizował Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Cieszynie razem ze Związkiem Komunalnym Ziemi Cieszyńskiej.

Kolejnymi samorządowymi zmaganiem będzie grudniowy turniej tenisa stołowego.

Ewa Bojda, Biuro Promocji i Informacji



LISTOPAD 2006

I. Miejski Dom Kultury,

ul. Targowa 26, Skoczów, tel. 033 479 10 40,
mdkskocz@poczta.onet.pl, www.mdk.ox.pl

Miesiąc z filmem w kinie „Podhale”:

9 listopada, godz. 18:00 – WARSZTATY FILMOWE - FILMOWY GALIMATIAS. Kto ożywił obrazy i jak do tego doszło? Twórcy kinematografii. Kino „Podhale”.

16 listopada, godz. 18:00 – WARSZTATY FILMOWE - FILMOWY GALIMATIAS Georges Melies i filmowa „Podróż na księżyc”. Kino „Podhale”

23 listopada, godz. 18:00 – WARSZTATY FILMOWE - FILMOWY GALIMATIAS. „Gabinet doktora Caligari” – niemiecki niemiecki ekspresjonizm w filmie. Napisy i scenografia w filmie niemym. Kino „Podhale”

30 listopada, godz. 18:00 – WARSZTATY FILMOWE - FILMOWY GALIMATIAS „Schody odesskie – opowieść o czasie i montażu w filmie na podstawie S.Eisensteina „Pancernik Potiomkin”. Kino „Podhale”

24 listopada, godz. 17:00 – Biesiada Regionalna. Występ Zespołu Regionalnego „Pisarzowice”. Sala widowiskowa MDK.

II. Warsztat Sztuk w Skoczowie, ul. Słoneczna 16, tel.033 479 16 69

13 listopada godz. 17:00 Warsztaty poetyckie dla debiutującej młodzieży z poetą, dziennikarzem i krytykiem Janem Pichetą

Do 24 listopada - Inny świat - wystawa zdjęć podwodnych Damiana Brączka

III. Muzeum im. G. Morcinka w Skoczowie, ul. Fabryczna 5, tel. 033 853 29 13

do 30 listopada - wystawa pt: "X-lecie sekcji lekkoatletycznej LKS „Pogórze” w Pogórze.

IV. Muzeum Św. J. Sarkandra w Skoczowie, Rynek 2 , tel. 033 853 08 13

do 17 listopada – wystawa fotograficzna prezentująca walory turystyczne Skoczowa „Skoczów w obiektywie”, organizowana w ramach projektu „Aktywizacja turystyki przygranicznej w Gminie Skoczów”, współfinansowanego z programu INTERREG IIIA Czechy – Polska.

23 listopada godz.17.00 Otwarcie wystawy „Medytacje Różańcowe – Fotogramy z Ziemi Świętej”, prezentowanej w ramach Dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II. Autor: Ks. dr. Roman Bogacz. Prelekcja, promocja albumu.

V. Kryta Pływalnia "Delfin", tel. 033 853 18 20

17 listopada, godz. 17:00 Turniej Bowlingowy o Puchar Krytej Pływalni "Delfin", Telefon: (33) 853-18-20, 858-46-11 Fax: (33) 853-18-20

CO W SKOCZOWSKIEJ KULTURZE PISZCZY?

Bądź na bieżąco - podaj adres swojej poczty elektronicznej, a my zajmiemy się resztą:

> Co miesiąc wyślemy ci pełny zestaw imprez mających miejsce w skoczowie i okolicy,

> Do tego, jeśli będziesz zainteresowany/a, dołączymy specjalne zaproszenia na te najciekawsze i to z 50% zniżką na bilety wstępu!

> Czekamy również na twoje pomysły na imprezy i opinie o tych, które już się odbyły!

mdkskocz@poczta.onet.pl; www.mdk.ox.pl



1 XI 1945 r. – w drodze z Ochab do Skoczowa zginął działacz społeczny Franciszek Koźdoń.

2 XI 1633 r. – księżna Elżbieta Lukrecja przyznała skoczowskim rzeźnikom prawo do otwierania nowych jatek, z tym że mistrzów rzeźniczych nie może być więcej jak 10. Określiła też wysokość opłat z jatek i potwierdziła przywileje cechu.

4 XI 1955 r. – przy rozbiórce wieży ratuszowej znaleziono w bani puszkę z dokumentami i pamiątkami z 1801 i 1845 r.

6 XI 1929 r. – w skoczowskich fabrykach odbył się 24 godzinny strajk protestacyjny.

8 XI 1944 r. – oddział partyzancki wtargnął do skoczowskiej młeczarni skąd zabrał 100 kg masła i zniszczył urządzenia telefoniczne.

9 XI 1889 r. – urodził się w Szonowie Franciszek Olszak, burmistrz Skoczowa w latach 1935-1939.

10 XI 1845 r. – zmarł w Skoczowie proboszcz ks. Jan Kapinus, dr teologii wywodzący się ze Strumienia.

10 XI 1989 r. – po olbrzymich demonstracjach runął mur berliński.

11 XI 1628 r. – księżna Elżbieta Lukrecja przekazała statut skoczowskiemu cechowi kozuszników i garbarzy.

12 XI 1910 r. – ks. J. E. Mocko założył Chrześcijańsko-Socjalne Stowarzyszenie Polityczne dla Mężczyzn i Chrześcijańsko-Socjalne Stowarzyszenie dla Pań.

13 XI 1529 r. – zmarł właściciel Skoczowa Gothard z Logau, który został pochowany w kościele parafialnym.

14 XI 1679 r. – podpisano umowę między miastem Skoczowem a rycerzem Adamem Marklowskim, właścicielem Hermanic i Nierodzimia w sprawie zasilania skoczowskich stawów wodą z Wisły.

18 XI 1987 r. – zmarł w Cieszynie Gustaw Wentruba – nauczyciel i organizator zespołów muzycznych.

18/19 listopada 1995 r. – wskutek obfitych opadów śniegu niektóre odcinki dróg były nieprzejezdne, najgorzej było w Ogrodzonej, gdzie TIR-y nie mogły pokonać wzniesienia przy tamtejszej szkole.

21 XI 1928 r. – w 10. rocznicę odzyskania niepodległości w Skoczowie odbył się zlot Gniazd Sokolich X Okręgu.

22 XI 1936 r. – ukazał się pierwszy numer pisma „Na Straży” redagowanego przez Stanisława Wolickiego. Ostatni numer ukazał się 25 XII 1937 r.

26 XI 1917 r. – mimo istniejącego wodociągu i dużych opadów brakowało w mieście wody. By temu zaradzić wybudowano studnie na Wielkim i Małym Rynku.

30 XI 1943 r. – oddziały policji i SS zniszczyły bunkier partyzancki na Czantorii. Zginęło siedmiu partyzantów, a uratowało się pięciu, w tym Jan Klancznik (ps. Janek) ze Skoczowa.

Robert Orawski

Informacja

"Wieści Skoczowa" w internecie

Przypominamy, że informator w wersji elektronicznej można pobrać ze strony internetowej: www.skoczow.pl, zakładka e-"Wieści Skoczowa".

Ewa Bojda, Biuro Promocji i Informacji

Następny numer „Wieści Skoczowa” ukaze się 8 grudnia 2006r.

Materiały można dostarczać do 30 listopada br.

Wieści Skoczowa - miesięcznik ISSN 1730-8585

Wydawca: Urząd Miejski w Skoczowie
43-430 Skoczów, Rynek 1
tel.: 033 853 38 54

Redakcja: Ewa Bojda
Tomasz Urbański
43-430 Skoczów, Rynek 1
tel.: 033 853 38 54

www.skoczow.pl; e-mail: um@um.skoczow.pl

Skład i druk: F.H.U. Madar - Drukarnia "Madar"
43-430 Skoczów, ul. Cieszyńska 9
tel.: 033 853 22 55

drukarnia@ox.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania zmian i skrótów w nadesłanych tekstach.



KONFERENCJA „SKOCZOWSKIE SZLAKI SPACEROWE”

Końcem października zakończyła się realizacja projektu pt. „Aktywizacja turystyki przygranicznej w Gminie Skoczów”, na który otrzymaliśmy dofinansowanie z Funduszu Mikroprojektów, Inicjatywa wspólnotowa INTERREG III a Czechi – Polska.

Przypomnijmy, że realizacja projektu obejmowała wytyczenie i oznakowanie w terenie nowych szlaków spacerowych: SZLAKU MORCINKOWSKIEGO i SZLAKU SKOCZOWSKICH ZABYTEKÓW oraz odnowienie istniejącego już wcześniej SZLAKU SARKANDROWSKIEGO. (Prezentację wraz z mapą przebiegu szlaków zamieściliśmy w poprzednim numerze WS).

Na trasie zamontowane zostały drogowskazy oraz tabliczki informacyjne prezentujące poszczególne punkty szlaku. Na skoczowskim Rynku oraz przy Muzeum im. G. Morcinka (Tour-opreataora szlaków: Morcinkowskiego i Skoczowskich Zabytków), ustawione zostały duże tablice z mapą, aby turyści w wygodny



zwiadania naszej gminy.

szczenia Współpracy i Rozwoju Regionalnego OLZA w Cieszynie. Konferencji towarzyszył wernisaż wystawy fotograficznej prezentującej walory turystyczne naszego miasta, który miał miejsce w Muzeum Parafialnym Św. Jana Sarkandara (Tour-operator Szlaku Sarkandrowskiego). Wystawę można obejrzeć do 17 listopada br. Po raz kolejny prezentowane są m. in. prace dzieci i młodzieży, nagrodzone podczas wiosennego konkursu fotograficznego pt. „Skoczów w obiektywie”.

Ponadto, w piątkowe popołudnie, zorganizowane zostało Study-Tour. Wycieczka obejmowała prezentację szlaków w terenie, której dokonała Halina Szotek.

Sądzimy, że realizacja powyższego projektu przyczyni się do rozwoju turystyki w naszym mieście. Już teraz szlaki cieszą się sporym zainteresowaniem, będąc niejako ciekawostką turystyczną, a także alternatywą



i przejrzysty sposób mogli zapoznać się z możliwością zwiedzenia szlaków.

Podsumowaniem projektu była konferencja prezentująca w/w trasy, która odbyła się 20 października br. w Miejskim Domu Kultury. Po oficjalnym otwarciu, powitania gości dokonał



Osoby zainteresowane szlakami, zapraszamy do Biura Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego w Skoczowie, a także do wymienionych muzeów. Można tam otrzymać tematyczne foldery promocyjne oraz uzyskać szczegółowe informacje.

Ewa Bojda, Biuro Promocji i Informacji



Burmistrz Miasta Skoczowa Jerzy Malik. Następnie Starosta Powiatu Cieszyńskiego Witold Dzierżawki zwrócił uwagę a aspekt rozwoju turystyki naszego regionu. Prelekcję na temat historii skoczowskich zabytków wygłosiła Halina Szotek, autorka opracowanych szlaków. Z kolei o programach współpracy przygranicznej UE w Euroregionie Śląska Cieszyńskiego i ich wpływie na przedsięwzięcia z obszaru turystyki oraz o inicjatywie GREENWAYS mówił Bogdan Kasperek, dyrektor Stowarzyszenia



Podziękowanie
Jeszcze raz serdecznie dziękuję wszystkim osobom i instytucjom, które przyczyniły się do realizacji tego przedsięwzięcia za wyrażenie zgody na umieszczenie tablic informacyjnych na terenie swoich posesji, za trafne uwagi i sugestie. Towarzystwu Miłośników Skoczowa, Stowarzyszeniu „Wspólnota dla Skoczowa”, skoczowskiemu PTTK-owi oraz Skoczowskiemu Towarzystwu Sportowemu dziękuję za konsultację projektu.